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1 Delille (J.). Œuvres complètes, av. notes par Arnault et
Maubach. Brux., 1817, 5 vol. dem. rel. v. Av. portrait.

2 Joblot (L.). Descriptions et usages de plusieurs nouveaux
microscopes. P., 1718, 2 parties en un vol. in-4, rel. v.
Av. 34 planches.

3 Petit atlas moderne ou collection de cartes élémentaires.
P., 1793, gr. in-8, cart. Av. 28 cartes. Et autre.

4 Voyage pittoresque de Paris. P., 1778, in-12, rel. v. Av.
front, et gravures. Et 5 vol. dépareillés.

5 Vie politique et militaire de Napoléon, racontée par lui-
même, au tribunal de César, d'Alexandre et de Frédéric.
P., 1827, 4 vol. dem. rel. bas.

6 Dictionnaire historique des batailles, sièges et combats
de terre et de mer, qui ont eu lieu pendant la révolution
française. P., 1818, 4 vol. dem. rel. bas. Et autre.

7 Audebrand (Ph.). Voyage et aventures autour du monde
de Robert Kergorieu. P., s.d., dem. rel. chagr. Av. nombr.
grav. s. bois. Et 3 autres vol.

8 Varia de 27 volumes reliés.

9 Sévigné (Mad.). Lettres à sa fille et à ses amis. P., 1806,
11 vol. in-12, rel. v. Av. 2 portraits.

10 Van Lennep (J.). De geschiedenis van Nederland. Lei-
den, z.d., 4 bkdl. linnenb. Met steendrukplaten.

11 De Jong (A.). Frank van Wezels roemruchte jaren. Een
militaire roman. Amst., 1929.

11 bis Encyclopédie par l'image. 4 vol. br. Et 5 autres.
12 Benjamin (R.). Le Palais et ses gens de justice. — id.

Le major Pipe et son père. Et 3 autres vol.
12bis Soens (E.). Historische schets van het gesticht Crom-

been. Gent, 1915. — Van Puymbrouck (A.). Het Fran-
ciscanerklooster te Gent. G., 1888. En 2 andere.

13 Kriegsalbum von Gent. G., 1916, pet. in-4. Av. nombr.
illustr. — Jubilé van den H. Macarius. Gend, 1767, in-4.

14 de Pauw (N.). Ypre jeghen Poperinghe. Gent, 1899, gr.
in-8, halve linnenb. En ander.

15 Beaucourt de Noortvelde. Description historique de
l'église Notre-Dame à Bruges. Br., 1773, in-4, dem. rel.
perçai. Av. planche.



16 Album Wynants. Gand pendant la période hollandaise.
Gand, 1904, in-fol. Av. planches. — Stamboom der
familie de Grave. Brugge, z.d., in-fol.

17 Mercier (cardinal). Retraite pastorale. Brux., 1910. •—
Marc (CL). Institutiones morales Alphonsianee. Romae,
1902, 2 vol. Ens. 3 vol. dem. rel. chagr.

18 Arts (J.), De Predikheeren te Gent. 1228-1854. Gent,
1923, gr. in-8. Met platen.

19 à 30. Le livre moderne illustré. P., Ferenczi, volumes in-8,
br. Onze paquets de 20 et un paquet de 15 vol.

31 Collection des grands artistes des Pays-Bas, Brux., Van
Oest, volumes in-8. Av. illustr. hors texte.
—:—. Goffin (A.). Thiéry Bouts. — Bernard (Ch.).
Breughel l'ancien. •— Hellens (Fr.). Gérard Terborch.
Ens. 3 vol. br.

32 . . Pierron (S.). Les Mostaert. -r- Germain
(A.). Les Néerlandais en Bourgogne. Ens. 2 vol. br.

33 ■——. . De Rudder (A.). Pieter de Hooch, — Bau-
tier (P.). Juste Suttermans. Ens. 2 vol. br.

34 •—-—. . Vanzype (G.). Vermeer de Delft. — Beets
(N.). Lucas de Leyde. Ens. 2 vol. br.

35 . . De Bosschere (J.). La sculpture anversoise
aux XVe et XVIe siècles. — Rousseau (H.). La sculpture
aux XVIIe et XVIIIe siècles. Ens. .2 vol. br.

36 . . Lafond (P.). Roger Van der Weyden. -—

Cloquet (L.). Les artistes wallons. Ens. 2 vol. rel.

37 Destrée (J.). Etudes sur les arts anciens de Wallonie.
Brux., 1912, in-12. ■— Fierens-Gevaert. Figures et sites
de Belgique. Brux., 1907, br. Et autre.

38 Maeterlinck (L.). Nabur Martins. Brux., 1913. -— Eek-
houd (G.). Les peintres animaliers belges. Brux., 1911.
Ens. 2 vol., dem. rel. toile. Av. illustr. hors texte.

39 Vanzype (G.). Nos peintres. Brux., Lacomblez, 1903-5,
3 parties en un vol. dem. rel. toile. Av. phototypies.

40 François (S.). La façade de Notre-Dame de Paris. Brux.,
1905, in-4, br. Av. 13 planches.

41 Durand-Gréville (E.). Hubert et Jean van Eyck. Brux.,
Van Oest, 1910, in-4, br., dos cassé. Av. nombr. repro-
duct. hors texte,



42 Roblot-Delondre (L.). Portraits d'infantes. XVIe siècle.
Etude iconographique. Brux., Van Oest, 1913, in-4, br.
Av. nombr. reproduct. hors texte.

43 Plan (P. P.). Jacques Callot, maître-graveur. (1593-
1635). Brux., Van Oest, 1914, gr. in-8, br. Av. portrait
et 96 planches.

44 Helbig (J.). L'art mosan depuis l'introduction du chris¬
tianisme jusqu'à la fin du XVIIIe siècle. Brux., Van Oest,
1906, 2 vol. in-4, dem. rel. toile, couv. cons. Av. nombr.
illustr. hors et dans le texte.

45 Piérard (L.). Un poète de la vie populaire: Max Els-
kamp. Brux., Van Oest, s.d., pet. in-4, br. Av. bois grav.
par M. Elskamp. (Tiré à 300 exempl. numérotés sur
Hollande).

46 Baudelaire (Ch.). Les fleurs du mal. Munich, K. Wolff,
1920, dem. rel. chagr. édit.

47 Clemenceau (G.). Grandeurs et misères d'une victoire.
P., Pion, 1930, br.

48 Cahiers verts: Hémon (L.). Colin-Maillard. — id. La
belle que voilà... — Thibaudet (A.). Les princes lor¬
rains. P., Grasset, 3 vol. in-12, br. (Edit. orig. sur vergé
bouffant).

49 Tharaud (J. et J.). Le chemin de Damas. P., Pion, 1923,
in-12, br., n. r. (Edit. orig. Exemplaire numéroté sur
Lafuma).

50 Barbusse (H.). Jésus. P., Flammarion, 1927, in-12, br.
(Edit. orig. Exemplaire sur Alfa).

51 Bourget (P.). Cœur pensif ne sait où il va. P., Pion,
1924, in-12, br., n. r. (Edit. orig. Exempl. numéroté sur
Lafuma).

52 Guerrin (A.). Jésus tel qu'on le vit. P., Pion, 1928, in-12,
br., n. r. (Edit. orig.).

53 Morand (P.). Lewis et'Irène. P., Grasset, 1924, in-12,
br. (Edit. orig. Exempl. numéroté sur Lafuma).

54 Margueritte (V.). Les criminels. P., Flammarion, s.d.,
(1925), in-12, br. (Edit. orig.).

55 . . Le compagnon. P., Flammarion, s.d., (1923),
in-12, br. (Edit. orig. Exemplaire numéroté sur Lafuma).56 . , Le couple. P., Flammarion, s.d., (1924), in-
12, br. (Edit. orig.).
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57 Dostoïevski (F.). Les frères Karamazov. P., Bossard,
1923, 3 vol. in-12, br.

58 Flaubert (G.). Œuvres complètes illustrées. P., Librairie
de France, 1921-25, volumes pet. in-4, br. (Exemplaire
sur Lafuma).

. . Madame Bovary.
59 . . Salammbô.

60 . -. L'éducation sentimentale.

61 . . Bouvard et Pécuchet.

62 -——. . La tentation de Saint-Antoine. (Un coin de
la couverture déchiré).

63 . . Premières oeuvres.

64 . . Par les champs et par les grèves. — L'édu¬
cation sentimentale.

65 . . Trois contes. — Théâtre.

66 . . Correspondance. 4 vol.
67 à 74 Le livre de demain. P., Fayard, gr. in-8, br. Sept

paquets de 20 et un paquet de 18 vol.
75 Recueil de méditations religieuses journalières (en néer¬

landais), écrit par Philippe Colins et daté du 10 janvier
1613. Manuscrit gr. in-12, de 129 ff., rel. vél.

76 Armoriai de Flandre, comprenant de nombreuses familles
gantoises. Manuscrit de la fin du 16e (ou début du 17e
siècle) contenant plus de 400 blasons coloriés. Un vol.
in-12, de 45 ff„ rel. vél.

77 Traité d'héraldique. Manuscrit daté de 1557 (et com¬
plété dans la suite). Un vol. pet. in-8, rel. vél. Av.
nombr. armoiries coloriées. (Ouvrage ayant appartenu
à L. J. de Crombrugghe de Loosvelde, premier échevi t
de la Keure de Gand, mort le 13-XII-1758).

78 Registre de recettes de Georges Kervyn, 1546. Manuscrit
in-12, rel. vél.

79 Livre de raison tenu par Philippe van Crombrugghe,
seigneur de Loosvelde, etc. (1578-1660), époux de
Hélène Mesdach (morte à Bruges en 1620), et continué
par ses descendants. Manuscrit en langue flamande, gr.
in-8, de 49 ff., rel. vél. Av. 2 blasons coloriés.

80 Recueil de généalogies de familles des anciens Pays-Bas



(Kinschot, Boischot, Bernimicourt, Nève, Cambry, van
Houte, de Vos, l'Espinoy, de Sainte-Aldegonde, Ser-
sanders, du Chastel, Nédonchel, la Kethulle, de le Val,
Vaernewyck, Maldeghem, Morel, etc., etc.). Manuscrit
du 18e siècle en langue française, avec tables et armoiries,
in-8, de 157 pp., rel. vél. (Ce volume a appartenu à L. J.
de Crombrugghe de Loosvelde, mort en 1758).

81 Généalogie de la famille van Cadsant, originaire d'An¬
gleterre, dont le nom se transforme au 14e siècle en celui
de de Baenst. Manuscrit en langue flamande de la fin
du 16e ou début du 17e siècle, in-8, de 20 pp. n. ch., rel.
vél. Av. armoiries en couleurs.

82 Livre de recettes et dépenses d'Augustin Piers, pour la
période de 1795 à 1805. Manuscrit in-8, rel. vél.

83 Recueil en manière de blason d'armes, pour cognoistre
et apprendre à blasonner armes, recueilly par le seigneur
de Boncourt et de Mammez (suivi de notes en flamand
sur les couleurs et l'art de les mêler et de les uitiliser,
etc. ■— d'une autre écriture). Manuscrit d'une belle calli¬
graphie, in-4, rel. vél. Av. nombr. armoiries en couleurs.
(Ce volume a appartenu à F. L. de Crombrugghe de
Loosvelde, mort le 13-XI-l719).

84 Livre des biens de Marie-Anne Mahieu, pour les années
1739-41. — Etat des biens de Guillaume Luc Kervyn
d'Oud Mooreghem (né à Gand en 1713). Manuscrit en
flamand, in-4, rel. vél.

85 Registre des recettes de Jacques Kervyn (fils de Fran¬
çois), avocat près du Conseil de Flandre, et de son fils
Jean-Baptiste (jusqu'en 1758). Manuscrit en langue fla¬
mande, in-fol., de 243 ff., rel. vél.

86 Copie des actes passés par le Jonckheer J. F. J. Schoor-
man, comme bailli de Saint-Pierre, durant les années
1788-94. Manuscrit en langue flamande, in-fol., de 93
ff., rel. vél.

87 Livre des biens et recettes de la famille de Ghellinck de
Winghene (avec table). Manuscrit en langue flamande,
de la Ie moitié du 19e siècle, in-fol., de 135 ff., rel. vél.

88 Livre des recettes de Charles Ignace Van de Vivere,
précédé d'un livre de raison de la famille Schoorman.
Manuscrit en langue flamande, de la fin du 18e et Ie
moitié du 19e siècle, in-fol., de 187 ff., rel. vél. •

89 Nobiliaire de familles des anciens Pays-Bas, contenant



la généalogie complète, avec alliances, de la famille de
Stoppelaer. Avec table des noms. Manuscrit en langue
française, de la fin du 17e siècle, in-fol., de 204 ff., rel.
vél. Av. nombr, armoiries coloriées.

90 Etat des biens tenu par Jean Kervyn, à partir de 1664,
comme tuteur des enfants de Pierre Kervyn. Manuscrit
en langue flamande, in-fol., de 88 ff., rel. vél.

91 Généalogies de nombreuses familles des anciens Pays-
Bas. Manuscrit en langue française, de la fin du 17e et
début du 18e siècle, in-fol., de 325 ££., rel. vél. Av. armoi¬
ries en couleurs. (Intéresse les familles van de Werve,
du -Chastel, van der Haeghen, de Mérode, de Ligne, de
la Faille, Stalins, de Cronïbrugghe,' de Lichtervelde, de
la Kethulle, Goethals, de Ghellinck, van Caloen, de
Nieulant, etc., etc.).

92 Recueil de remèdes pour combattre les maladies et de
recettes ménagères; écrit pour la duchesse d"Arschot,
princesse de Chimay, etc. (1533). Manuscrit en langue
française, in-4, de 61 ff., rel. vél.

93 Registre des recettes des biens de Jean Charles François
Schoorman (1746 à 1822). Manuscrit en langue fla¬
mande, in-fol., de 154 ff., rel. v.

94 Généalogie de la famille van der Meere, accompagnée
de tableaux généalogiques intéressant les familles Vilain,
de Jouche de Mastaing, de Stoppelaere, Nipho de Mé-
dicis, de Crombrugghe, de Gruutere, van der Haghen,
de Keghele, de Mouscron, Mesdach, etc., etc. Réunion
de pièces manuscrites des 17e et 18e siècles, dont plu¬
sieurs de la main de Philippe de Crombrugghe, seigneur
de Loosvelde (mort le 8-IX-1660), en un vol. in-fol., rel.
vél. Av. nombr. belles armoiries coloriées.

95 Brouillons pour les généalogies des familles Délia Faille,
Kervyn, de Ghellinck, Papejans, Heems, van der Stricht,
Locquenghien, Odemaer et de Nève. Réunion très inté¬
ressante de documents manuscrits de la 2e moitié du 19e
siècle.

96 Registre des recettes de Jean-Antoine Kervyn, s'étendant
des années 1765 à 1833. Manuscrit en langue flamande,
in-fol., rel. vél.

97 Armoriai des familles des anciens Pays-Bas et de la
Belgique. Manuscrit anonyme de la 2e moitié du 19e siè¬
cle. In-fol., env. 130 ff. à 2 colonnes, sous portef.



98 Documents concernant la ville de Gand (affiches, pièces
de circonstance, etc.). Un portefeuille.

99 Documents divers : Lettres adressées à Charles-Louis
Diericx. — Pièces concernant la famille de Castro. •— id.
famille Schoorman, etc. Ens. un portefeuille.

100 Inscriptions funéraires de la Flandre Orientale. Une
forte liasse de notes manuscrites, épreuves, etc.

101 Généalogies d'anciennes familles du Brabant, rédigées
par Arnold de Reinevelt et autres. Manuscrit du début
du 18e siècle, in-fol., de 194 ff., rel. vél. fatiguée. Av.
nombr. fig. d'armoiries. (Ce volume a appartenu à F. J.
de Castro y Toledo, décédé à St-Nicolas-W. le 6-IV-
1766).

102 Inscriptions funéraires du Pays-de-Waes. Manuscrit en
langue flamande, avec table, du début du 18e siècle, pet.
in-fol., de 486 pp., en feuilles. Av. nombr. dessins d'ar¬
moiries. (Manuscrit de l'écriture J. A. J. de Castro y
Toledo, ayant servi de base au « Complément de l'Epita-
phier Wasien » de Emile Dilis, et dont est extrait « La
petite chronique de J. de Castro » publiée par E. Dilis).

103 de Crombrugghe (François Louis), mort le 13-XI-1719.
Traité d'héraldique, suivi d'un armoriai intéressant les
familles des Flandres flamande et française. Avec table.
Manuscrit en langue française, pet. in-fol., env. 55 ff.,
rel. vél. Av. près de 800 beaux dessins d'armoiries en
couleurs.

104 Fragments généalogiques de la famille noble de Dansaert,
ainsi que des familles dont quelques y alliées et d'autres.
Réunion de pièces manuscrites (la plupart du 18e siècle)
réunies en un vol. pet. in-fol., cart.

105 La descente généalogique de la très noble famille de
Balde, originaire d'Italie. Manuscrit du 18e siècle, in-fol.,
de 16 ff., br. Av. armoiries coloriées.

106 Lecïercq de Buyst. Armoriai plébéin. Brux., s.d., in-4,
de 20 pp. (tout paru). — Généalogie de la famille Mos-
selman. Pièce manuscrite. — Généalogie de la famille de
jonghe. id. Et autre.

107 Calendrier avec les noms des bienfaiteurs et des reli¬
gieux de l'abbaye de Baudeloo à Gand. Manuscrit en

langue latine, de la 2e moitié du 18e siècle, pet. in-4, rel.
v. fermoirs en cuivre. (Document fort intéressant, com¬

plété par une liste des religieux de Baudeloo et les noms
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des abbés qui ont procédé à leur vêtiture). Bas du titre
découpé.

108 Catalogus sepultorum in Parochia Moerborg (?) (ou
Moerbeecq) inchoatus anno 1613 sub Pastore Rev.
Adriano Gaspoel Brugensi. Manuscrit in-8 ail., rel. vél.
(commence à partir du 1 juillet 1613 jusqu'au 20 mars
1649).

109 Copie du recueil des sépultures et de monuments funé¬
raires des églises et couverts de la ville de Gand, formé
en 1575 par Christophe van Huerne et complété en 1800
par son petit-neveu J. van Huerne. — Vers la fin de
l'ouvrage et d'une autre écriture, sépultures annotées
dans les localités de Tronchiennes, Everghem, Melle,
Swijnaerde, Olsene, Exaerde, Destelbergen, Heusden,
Wachtebeke, Thielt, Deynze, Deurle, Wetteren, Ert-
velde, Houthem-St-Liévin, Assenede, Marcke, Dixmude,
Alost, Anvers, Bruges et Ypres. Manuscrit pet. in-4,
d'env. 300 pp., dem. rel. v.

110 Comptes de tutelle (pour les années 1738-52) de J. N.
de Biscop, secrétaire de la ville de Gand, pour les cinq
enfants mineurs délaissés par P. L. Zoetaert, époux de
J. Th. de Biscop, également décédée et sœur du pré¬
nommé. Manuscrit en langue flamande, in-12, rel. mar.
rouge anc., dos cassé. Et autre.

111 Liasse de notes généalogiques concernant les familles de
Nève, de Ghellinck, van Duerne, Triest, etc.

112 . concernant les familles Piers, Pycke, van
Hoorebeke, Schoorman, Triest, Dave, van der Beken,
d'Exaerde, etc.113 . concernant les familles de Bersacques, Sur¬
mont, van Caloen, Oosterling, Opsomer, Cafmeyer, van
Huerne, etc.

114 Extrait du Memorieboek van Gent 1569. Manuscrit in-4,
de 46 ff., br. (Pour les faits voir « Memorieboek van
Gent». Tome II, page 369 et suivantes).

115 Arbre généalogique de la famille Janssens de Bisthoven,
avec attestation du héraut d'armes }. van de Leene en
date du 11 -IX-1723. Copie moderne sur parchemin
(75 X 95 cm.) du manuscrit n° 1179 du fonds Goethals
(Bibl. royale de Bruxelles), avec belles armoiries colo¬
riées.

116 Nève, Bouchelet de Vendegies et Schoorman. Gand sous
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l'occupation de Louis XIV. Gand, 1929, br. (Un des
10 exemplaires hors commerce sur papier d'Arches).

117 le Maire (O.). Geslachtlijst der familie Ghijsbrecht.
Mechelen, 1930, gr. in-8. Met platen en 335 blazoenen.

118 Nowé (H.). Les baillis comtaux de Flandre. Brux., 1929,
br.

119 Huyttens (J.). Recherches sur les corporations gantoises.
Gand, 1861, in-4, dem. rel. chagr., couv. cons. Av. 9
planches.

120 l'Espinoy (Ph. de). Recherche des antiquitez et noblesse
de Flandres. Douay, 1631, in-4, rel. v. Av. nombr. fig.
d'armoiries. (Exemplaire complété par une table et une
liste de corrections manuscrites).

121 Blommaert (Ph.). De nederduitsche schrijvers van Gent.
Gent, 1861, halve lederb. Met portret.

122 De Bouge (P. B.). Carte des Pays-Bas autrichiens
(1793) montée sur toile, étui en cuir.

123 Neelemans (Ed.). Geschiedenis der gemeente Lembeke
en der vrije heerlijkheid van Aveschoot. Gent, 1872,
halve lederb. Met kaart en platen.

124 Poplimont (Ch.). La Belgique héraldique. Brux., 1863-
67, 11 vol. dem. rel. chagr. noir.

125 Dumont. Fragmens généalogiques. Gand, 1862, 6 tomes
en 3 vol. in-12, dem. rel. chagr. Av. planches.

126 de Francquen. Recueil historique, généalogique, chrono¬
logique du royaume des Pays-Bas. Brux., 1826, in-4,
dem. rel. bas. (dos fatigué). Av. fig. et tableaux généa¬
logiques.

127 (Goethals). Indicateur nobiliaire de Belgique, etc, Brux.,
1869, dem. rel. chagr.

128 Biographie moderne, ou dictionnaire biographique de tous
les hommes morts et vivans qui ont marqué à la fin du
18e siècle. Leipzig, 1807, 4 vol. dem. rel. v.

129 Lebrun (V.). Une charte au Pays de Chimay en 887.
Gand, 1926, br. Et varia d'env. 30 brochures d'histoire.

130 Huyttens (}.). L'art de vérifier les généalogies des
familles belges et hollandaises. Brux., 1865, br. Et 5 bro-
cures de généalogie.

131 d'Hoop (F.). La Flandre Orientale et ses anciennes
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archives. Alost, 1886. — de Ghellinck (vicomte).
L'obituaire de l'abbaye de Sainte-Claire dite Beaulieu.
Audenaerde, 1912. Ens. 2 vol. br.

132 Gailliard (J.). Bruges et le Franc ou leur magistrature
et leur noblesse. Bruges, 1857, 5 vol. dem. rel. perçai. -—

id. Supplément. Bruges, 1864, cart. Ens. 6 vol. gr. in-8.
133 Bergmans (P.). Armoriai de Flandre du XVIe siècle.

Brux., 1919, gr. in-8. Av. 819 armoiries coloriées. (Un
des 105 exemplaires numérotés sur papier Van Gelder).

134 Den vlaemschen indicateur, ofte aenwijzer der weten-
schappen en vrije konsten. Tomes 1 à 18. Gend, 1779-
87, 18 vol. rel. v.

135 de Limburg-Stirum (comte T.). Les seigneurs de Gavre.
Brux., 1926, br. Av. pli. Et 7 brochures généalogiques.

136 Conférencia. Journal de l'Université des Annales. P.,
1926-32, 12 vol. dem. rel. perçai. Av. illustr.

137 Broeckaert (J.). Cartularium van het begijnhof van
Dendermonde. D., 1902, br.

138 Chronyke van Mechelen, door Remmerus Valerius
(Remigius Wouters). Mechelen, s.d., (1680), in-12,
rel. v.

139 Van Lokeren (A.). Chartes et documents de l'abbaye de
Saint-Pierre au Mont Blandin à Gand. Tomes I et II

(pp. 1 à 292). Gand, 1868-71, 2 vol. in-4, br., dos cassés.
(Ouvrage resté inachevé).

140 De Portemont (Aug.). Recherches historiques sur la
ville de Grammont. Gand, 1870, 2 vol, br. Av. planches.

141 Merghelynck (A.). Recueil de généalogies inédites de
Flandre. Bruges, 1877, 2 vol. dem. rel. toile. (Tiré à
125 exemplaires numérotés).

142 Nothomb (P.). Le roi Albert. Louvain, 1934. — Ter-
linden, De Ridder, etc. Histoire de la Belgique contem¬
poraine. Tome I. Brux., 1928. Ens. 2 vol. br. Et 2 autres
vol.

143 Clair (le P. Ch.). La bienheureuse Mère Julie Billïaert.
P., 1906, br. — Histoire de la vénérée Mère Saint-Joseph.
Marchienne, 1920,'rel. Et 13 autres vol. ou brochures.

144 Richebourg ( E. ). La dame voilée. ■— id. La fille maudite.
Ens. 2 vol. rel. Et autres divers.
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ÏS5 Bulletin de lia Société archéologique de Sens. Tomes 20
à 24, 26 et-31. Sens, 1903-21, 7 vol. br.

.146 Van Hoonébeke (G.) : Hoorebeke's familieboeken.
Vierde deek: Oorkonden. — Historische mengelstoffen.
Gent, 1911, gr. in-8. (Slechts op twaalf exemplaren
getrokkenj)..

K47 Etudes archéologiques publiées par l'Ecole des Hautes
Etudes à Gand. 5 fasc. Et varia de brochures concert

nant Gand.

148 Destanberg ((:D. ). Gent sedert 1831. Eerste reeks. 1831
40. Gent, 1903. — Brunin (G.). Armoiries primitives de
la chef-conîr'érie de Saint-Michel. Gand, 1912, gr. in-8,
cart. Av. pli. Et 10 autres vol. ou broch. concernant
'Gand.

149 Van der Dussen en Smissaert. Genealogische kwartier-
;staten van mederlandsche geslachten. Ie tôt en met' 8e
jaargang. 's Gxavenhage, 1865-1872, in-fol., in afleve-
ringen. Met 192 platen.

150 Dessins et aquarelles par Sunaert, De Vigne, Van Loo,
etc. 5 pièces.

150bis Durer (A.), Seigneur à cheval. Gravure sur cuivre.
(Belle épreuve).

150ter . (d'après) Nymphe au bord d'une rivière.
Grav. s. cuivre par J. H. V. E.

3504 . (d'après). La mélancolie. Grav. s. cuivre par
J. Wiricx (1602).

1505 Goltzius. Les travaux d'Hercule. Suite incomplète de
8 gravures s. cuivre de la fin du 16e siècle.

151 L'Illustration. Années 1930 à 35. P., in-fol., en fasc. (A
diviser sur demande).

152 Romans et comédies publiés par l'Illustration. Cinq gros
paquets.

153 Publications illustrées : Psyché. — La vie. — Guérir. —
Conférencia, etc. Trois gros paquets de fascicules.

154 Catalogue illustré du Salon de Gand. G., 1892, in-4, br.
Av. 8 eaux-fortes par Ensor, Heins, etc. Et autre.

155 Fémina. Années 1905 à 1913. P., 9 vol. in-fol., dem. rel.
perçai. Av. nombr. illustr.

156 Romans publiés par l'Univers illustré. Ens. 5 vol. in-fol.,
rel.



— 11 —

157 Les Annales politiques et littéraires. Quatre gros paquets
de fascicules.

158 L'Omnibus illustré. Journal des familles. Ie à 15e année.
Brux., 1881-95, 15 vol. in-4, dem. rel. bas. rouge.

159 Journal des demoiselles. Années 1880 à 1913. P., 50 vol.
in-4, dem. rel. bas. rouge. Av. planches en couleurs.

160 Musique pour piano et pour piano et chant. 6 vol. rel.
161 1 . Un bon paquet de morceaux détachés.
162 Suppléments musicaux publiés par la revue « Musica »

de 1908 à 1913. 5 vol. in-4, dem. rel. perçai.
163 Bergmans (P.). Les eaux-fortes d'Armand Heins. Gand,

1915, br. Av. reprod. Et 5 vol. divers.
164 Bourassé (J.). Les plus belles cathédrales de France.

Tours, 1900, gr. in-8, br. Av. illustr. Et 7 autres vol.
165 Ouvrages pour la jeunesse. 10 vol. dont 3 rel.
166 . . 15 vol. reliés.

167 Petite revue illustrée de l'art et de l'archéologie en Flan¬
dre, 3e et 4e années. Gand, 1902-03, 2 vol. gr. in-8, rel.
Et autres divers.

168 Planchettes de la carte de Belgique au 20.000e. (Wet-
teren. — Herzele. ■— Deynze. — Cruyshautem. -—

Waerschoot, etc.). Ens. 11 cartes montées sur toile.
169 Pujol (A.). Dictionnaire des rimes. Brux., 1858, br. Et

3 autres vol.

170 Quicherat (L.). Dictionnaire français-latin. P., 1873, rel.
toile. Et 2 autres dictionnaires.

171 Lebaigue (Ch.). Dictionnaire latin-français. P., 1871,
rel. toile. Et 2 autres dict.

172 Mémorial du centenaire de l'Ordre de Léopold. Brux.,
1933, in-4, rel. édit. Av. nombr. portraits.

173 Documents relatifs à divers membres de la famille van

Pottelsberghe et des familles alliées. S. 1. n. d., in-fol., br.
(Dactylographié).

174 Documents manuscrits anciens concernant les familles
van Crombrugghe, Piers de Raveschoot, van de Ker-
chove, van Heylweghen, etc. Une liasse.

175 Despars (N.). Cronycke van den lande ende graefscepe
van Vlaenderen. Brugge, 1841, 4 vol. cart. (dos arra¬
chés).
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176 Romans populaires. 5 vol. rel.
177 Nève, Bouchelet et Schoorman. Gand sous l'occupation

de Louis XIV. Gand, 1929, br. (5 exemplaires).
178 Van den Bemden (F.). Recherches généalogiques con¬

cernant la famille Mast (aussi) de Mast. (1320-1897).
Gand, s.d., (1901), in-fol., pl. rel. mar. noir janséniste,
double dent, intér., tr. dor. Av. planche d'armoirie en
couleurs. (Tiré à très petit nombre pour les membres de
la famille).179 . . Recherches généalogiques concernant la
famille de Maeght, de Maecht, de Maegh (ancienne¬
ment de Maech), de Gand (1300-1896). Gand, s.d.,
(1901), in-fol., br. Av. planches d'armoiries en couleurs.
(Tiré à très petit nombre pour les membres de la
famille).

180 Arts (J.). De Predikeeren te Gent. 1228-1854. Gent,
1913. — De Meulemeester (M.). Geschiedenis der
Maricolen. Brugge, 1913. Samen 2 bkdl. gr. in-8.

181 Funck-Brentano (F.). Philippe le Bel en Flandre. P.,
1897, br., dos cassé.

182 Van Dycke (F.). Recueil héraldique, avec des'notices
généalogiques et historiques sur un grand nombre de
familles nobles et patriciennes de la ville et du franconat
de Bruges. Br., 1851, dem. rel. perçai. Av. nombr. fig.
d'armoiries.

183 Inventaire archéologique de Gand. Fascicules 1 à 57.
Gand, 1897-1915, pet. in-4, en fasc. (Collection com¬
plète, peu commune).

184 Quartiers généalogiques des familles nobles des Pays-
Bas, par L. J. P. C. D. S. (de Castro y Toledo). Tome I
(seul paru). Cologne, 1776, pet. in-4, dem. rel. "bas. Av.
nombr. fig. d'armoiries.

185 Sanderus (A.). De claris Antoniis, libri très. Halae, 1714,
pet. in-4, dem. rel. vél. (Rare).

186 Richard (J.). En campagne. P., s.d., 2 vol. in-fol., rel.
perçai, édit. Av. illustr. par Meissonier, Détaillé, de
Neuville, etc. Et autre.

187 Armoiries de la salle des Croisades à Versailles. P.,
Gavard, s.d., in-4, rel. perçai, édit. Av. portraits grav.
s. acier et nombr. fig. d'armoiries en couleurs.
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188 Gavarni. Masques et visages. P., Calmann-Lévy, s.d.,
iii-4, rel. perçai, édit. Âv. 142 planches.

189 Maîtres de l'art français contemporain (Les). — Les
merveilles de l'art moderne. — Musée des beaux-arts.

P., Calmann-Lévy, 3 vol. in-fol„ rel. perçai, édit. Av.'
nombr. grav. s. bois.

190 Procession à l'occasion du jubilé de Saint Macaire.
Gand, 1867, in-fol. obi., dem. rel. chagr. Av. 25 chro¬
molithographies.

191 Groot kerkelijk toneel des hertogdoms van Brabant
(attribué à Le Roy), 's Graavenhaage, 1727, in-fol.,
dem. rel. v. Av. plus de 110 gravures sur cuivre hors
et dans le texte.

192 Van Nuffel (P.). Jozef Meganck en zijn werken. Aalst,
1907, gr. in-8. En ander.

193 Mélanges d'histoire offerts à Henri Pirenne par ses an¬
ciens élèves. Brux., 1926, 2 vol. pet. in-4, br.

194 de Herckenrode. Collection de tombes, épitaphes et bla¬
sons recueillis dans les églises et couvents de la Hes'baye.
Gand, 1845, gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. nombr. fig. de
blasons.

195 d'Hoop (F.). La famille van Alstein. Recueil généalo¬
gique de renseignements. Gand, 1892, pet. in-4, débro¬
ché. Av. planches.

196 Notices sur les familles Rotthier, de Saint-Genois,
Ghysbrechts et van Heydenryck. Ens. 4 broch. dont une
reliée.

197 de Hemricourt. Miroir des nobles de Hasbaye, composé
en forme de chronique. Mis du vieux, en nouveau lan¬
gage, par de Salbray. Brux., 1673, in-fol., rel. v. Av.
front., titre gravé et figures d'armoiries. (Bel exempl.).

198 Messiaen (L.). Histoire des seigneurs et de la ville de
Comines. Courtrai, 1892, 3 vol. br.

199 Baertsoen (Marc). Gand sous l'occupation allemande.
Gand, 1929, br. Et 8 brochures concernant Gand.

200 De Potter (Fr.). Petit cartulaire (et second cartulaire)
de Gand. G., 1885-86, 2 vol. br.

201 Keelhoff (A.). Geschiedenis van het klooster der Paters
Eremyten Augustynen te Gent. G., 1864, gr. in-8, halve
lederb. Met platen.
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202 van Vaernewyck (Marc). Mémoires d'un patricien gan¬
tois sur les troubles religieux en Flandre. Trad. en fran¬
çais par H. van Duyse. Gand, 1905, 2 vol. in-4, br. Av.
nombr. illustr. hors et dans le texte.

203 Willemsen (G.). Contribution à l'histoire du prix des
choses au Pays de Waes au' XVIIIe siècle; St-Nicolas,
1912, gr. in-8, br. Et 2 autres.

204 Bonnetain (P.). L'Extrême-Orient. — Gourdault (J.).
La France pittoresque. P., s.d., 2 vol. pet. in-4, rel. per¬
çai. édit. Av. nombr. illustr.

205 Van Nuffel (P.). Alostum religiosum. Beelden en
schetsen uit den besloten tijd. Aalst, 1911, kl. in-4.

206 La bonne chanson. 6 vol. in-4, rel. Et 4 autres recueils
de musique.

207 Musique pour piano, et chant. 2 vol. rel. et 2 fardes de
morceaux détachés.

208 Azevedo Coutinho y Bernai (J. de). Généalogie de la
famille de Coloma. S. 1. n. d., (fin du 18e siècle), in-fol.,
de 500 pp., dem. rel. et coins mar., tête dorée. (Exem¬
plaire complété par la table des noms de famille. 65 pp.
lithographiées).

209 Broeckaert (J.). Généalogie de la famille de Pauw.
Termonde, 1904, br. Et 7 broch. de généalogie.

210 Généalogies des familles de la Kethulle, Goethals, Lip-
pens, van der Bruggen, etc. Ens. 9 brochures.

212 de Saint Génois. Antoine Sanderus et ses écrits. Gand,
1861. — de Coussemaker (F.). Thierry Gherbode.
Lille, 1902. Ens. 2 vol. br. Et autre.

213 Nève (J.). Gand sous la domination française. 1792-
181.4. Gand, 1927, br. Et 8 autres vol. ou broch.

214 De Vlaminck (A.). Cartulaire de l'abbaye de Zwijveke-
lez-Termonde. Gand, 1869, 2 fasc. br. (tout paru). Et
4 brochures concernant Termonde.

215 Gérard (F.). Histoire des anciennes seigneuries de
Leeuwergem et d'Elene. Gand, 1853, in-4, dem. rel. bas.
Av. 10 planches.

216 Le Panorama, Merveilles de France, Belgique, Suisse,
etc. P., s.d., in-4 obi., dem. rel. chagr. Av. nombr. illustr.
Et autre.



217 Neelemans (Ed.). Tijdrekenkundige naemlijst der bal-
juws, greffiers, trésoriers, burgemeesters en schepenen
van... Eecloo en Lembeke. Eecloo, 1865, gr. in-8, dem.
rel. chagr. Av. 25 planches.

218 de Schoutheete de Tervarent. Inventaire général analy¬
tique des archives de la ville et de l'église primaire de
Saint-Nicolas (Waes). Brux., 1872, gr. in-8, dem. rel.
chagr. Av. pli.

219 Katalog der Sammlung Alt-Meissner Porzellan des Herrn
C. Fischer. Coin, 1906, in-4, br. Av. 48 planches et
nombr. fig.

220 de Ghellinck Vaernewyck (vicomte de). La généalogie
de la maison de Diesbach. Gand, 1921, in-fol., en feuilles.
Av. pli. et figg. (Tirage très restreint).

221 Goethals (F. V. ). Miroir des notabilités nobiliaires.
Brux., 1857, 2 vol. in-4, dem. rel. vél.

222 Arschot-Schonhoven (comte d'). Epitaphier de la famille
d'Arschot. Arlon, 1913, in-4, br. Av. 59 planches. (Tiré
à 200 exemplaires numérotés).

223 Biographies et généalogies (Guill. de la Kethulle. —
comte Osw. de Kerchove. — comte Alb. de Lichtervelde,
etc.). Ens. 7 vol. ou brochures.

224 Leirens (L.). Le «bien» dit Groenen Walle. Gand,
1920, gr. in-8. Av. pli. — Heins (A.). Le château des
comtes de Flandre. Gand, 1907, gr. in-8. Av. illustr. Et
3 brochures concernant Gand.

225 Papier blanc ancien filigrané. Un vol. in-4, d'env. 200 ff.,
dem. rel. vél. Et autre.

226 de Troostenbergh (baron). Recueil de tableaux de quar¬
tiers de noblesse des familles belges. Brux., 1913, 2 vol.
in-4 obi., dem. rel. toile, couv. cons.

227 Varia. Deux paquets.

228 de Woelmont de Brumagne (baron). La noblesse fran¬
çaise subsistante. P., Champion, 1928-31, 2 tomes en
3 vol. in-fol., br.

229 Sanderus : Verheerlijkt Vlaandre. Leyden, 1735, 3 tomes
en 2 vol. in-fol., rel. v., dos ornés, tr. rouges (coins légè¬
rement frottés). Av. nombr. grav. s. cuivre (plans de
villes, cartes, vues de châteaux, etc.).

230 Hubert (Eug.). Le protestantisme à Tournai pendant le



XVIIIe siècle. Brux., 1903. •— id. Les églises protestantes
du duché de Limbourg pendant le XVIIIe siècle. Brux,,
1908. Ens. 2 vol. in-4, br.

231 —. . Les Pays-Bas espagnols et la république des
Provinces-Unies. Brux., 1907. — id. Le comte de Mercy-
Argenteau et Blumendorf. Brux., 1919. Ens. 2 vol. in-4,
br.

23Ibis .——. Hist. du protestantisme dans le duché de
Luxembourg au XVIIIe siècle. Brux., 1920. — id. Les
préliminaires de la révolution brabançonne. Brux., 1920.
Ens. 2 vol. in-4, br. Et 2 autres.

232 Tafel branche généalogique der edele familie Michiels.
Manuscrit de 25 pp., daté de 1784, in-fol., dem.' rel. v.
Av. armoiries en couleurs. (Ex-libris douairière van
Tieghem).

233 Boterdaele (A.). Nos Ardennes flamandes. Gand, 1912.
— Jansen (J.). La peinture à l'abbaye du Parc. Anvers,
1911. Ens. 2 vol. br. Et 3 autres.

234 Beckers (L.). La Flandre des origines à 1815. Brux.,
1913. — Varenbergh (E.). Quelques traditions de la
Belgique et de la Germanie. Gand, 1878. Ens. 2 vol. br.
Et 2 autres.

235 Dagboek van C. en Ph. Van Campene, uitgeg. door Fr.
De Potter. Gent, 1870, :— Jean de Thielrode. Chronique
de S. Bavon à Gand (1298). Gand, 1835. Ens. 2 vol. br.
Et autre.

236 Gérard (P.). Hist. de la législation nobiliaire de Belgi¬
que. Tome I (seul paru). Brux., 1846 (dos cassé). •—

De Ridder (A.). De la transmission des titres de no¬
blesse. Anvers, 1924. Ens. 2 vol. br.

237 Listes des titres de noblesse... accordés par les Sou¬
verains des Pays-Bas, depuis 1659 jusqu'à 1794. Brux.,
1847, in-16, rël. Et 4 autres.

238 Musique pour piano et pour piano et chant. 5 vol. rel.
et varia de morceaux détachés.

239 de Maere d'Aertrycke. Campagnes flamandes de 1302 et
de 1304. Gand, 1901. — Duclos (Ad.). Onze helden van.
1302. Brugge, 1880. Ens. 2 vol. br.

240 Bergmans (P.). Les imprimeurs belges à l'étranger.
Brux., 1922, gr. in-8, br. Av. marques d'imprimeurs.
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(Tiré à 250 exemplaires. Un des 85 exempl. destinés au
commerce).

241 Racine. Théâtre choisi. P., Hatier, s.d., rel. perçai, édit.
Av. illustr.

242 Borchgrave (baron de). Daniël de Borchgrave. ( 1550-
90). Av. supplément. Gand, 1899-1911,.2 vol. br.

243 Capitales du monde (Les). — Thoumas (général). Au¬
tour du drapeau tricolore. P., s.d., ens. 2 vol. gr. in-8,
rel. perçai, édit. Av. nombr. illustr.

244 Costumen ende usantiën van Assenede. Gendt, 1775. •—
Costumen van Aelst. Gendt, 1771. Ens. 2 vol., rel. v.

245 Bozière (Fr.). Armoriai de Tournai et du Tournaisis.
Tournai, 1859, dem. rel. perçai. Av. planches d'armoi¬
ries.

246 Notices généalogiques sur les familles Le Mesre de Pas,
Nieulant, etc. Ens. 7 brochures.

247 Nève (L.). Notice généalogiques sur la famille Nève.
Gand, 1910. — id. Supplément. G., 1928. Ens. 2" vol. br.
Av. pli. (Tiré à 200 exemplaires numérotés).

248 Zola (E.). Nana. P., 1882, gr. in-8, dem. rel. bas. Av.
illustr. Et autre.

249 Sint Denijs Westrem aan 't front, N° 1 tôt 7. Stavele,
Calais en Gent, 1917-18, in een bkdl. in-4, gekart. (Ailes
wat verscheen van dit zeer zeldzaam oorlogsblad) .

250 Gaillard (A.). Le Conseil de Brabant. Histoire, organi¬
sation, procédure. Brux., 1898-1902, 3 vol. in-4, br.

251 Hubert (Eug.). Correspondance des ministres de France
accrédités à Bruxelles de 1780 à 1790. Brux., 1920-24,
2 vol. in-4, cart. pap.

252 Verzameling van negentien rouwblasoenen eertijds ge-
plaetst rond het koor en middenbeuk der parochiale kerk
van Waesmunster en sedert 't jaer 1848 weggenomen.
Suite de 19 dessins de blasons, au crayon.

253 Bouteville. Corespondance, publiée par Eug. Hubert.
Tome I. Brux., 1929, in-4, cart. pap.

254 Tissot (V.). La Russie et les Russes. P., Pion, s.d., in-4,
rel. perçai, édit. Av. grav. s. bois. Et varia.

255 Holvoet. Esquisses biographiques des principaux fonc¬
tionnaires. Brux., 1839, in-24. :— Viatour et De Groote.
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Dictionnaire des honneurs, rangs et préséances. Gand,
1899, in-12. Et 9 autres vol. ou brochures.

255bis Allégorie relative au mariage de Ch. de Potter, sei¬
gneur de Ten Broucke, avec Thérèse Rooman (24-IV-
1787). Aquarelle armoriée. — Exercice de calligraphie
par Mlle Irma de Nève (1839-1914). Et 2 autres docu¬
ments.

255ter Famille de Bisschop. Farde de documents divers :
Recherches généalogiques. — Adresse remise à J. R. de
Bisschop à l'occasion de son jubilé de 50 ans de secré¬
taire communal, le 12-IX-1768 (voir à ce sujet P. Claeys.
Notes et souvenirs. Tome 3, page 9). — Quatre dessins
relatifs à la vie d'écolier du sudit de Bisschop, etc., etc.

256 de Fourmestraux (P.). Les Napoléonistes à Gand. Brux.,
1933, br. Av. illustr. Et 8 broch. concernant Gand.

257 Fris (V.). Bibliographie de l'histoire de Gand jusqu'à la
fin du XVe siècle. Gand, 1907, br. Et 13 brochures con¬

cernant Gand.

258 Uittreksels uit de Verslagen en mededeelingen der K.
Vlaamsche Académie. 15 brochuren.

259 Biographies, notices généalogiques, etc. 19 brochures.
260 Beaux-arts, etc. 11 vol. et brochures.

261 Brochures d'histoire, généalogie, archéologie, etc. Réu¬
nion intéressante d'environ 250 pièces.

262 Pijpers (R.). Geschiedkundige schetsen uit Beveren-
Waes. B., 1911, 2 bkdl. gr. in-8. En ander.

263 Vorsterman van Qyen et van Epen. Livre d'or de la
noblesse belge. Gand, 1892, in-4, sous portef. en pl. rel.
chagr. Av. 13 superbes planches d'armoiries en chromo¬
lithographie (A à de Behault. Tout paru?)

264 Harrewyn. Recueil de 9 planches d'armoiries de familles
nobles de la Belgique, gravées sur cuivre par F. Harre¬
wyn. Brux., s.d., in-4, cart. (Bel exemplaire, rare).

265 Van Lokeren (A.). Histoire de l'abbaye de Saint-Bavon
et de la crypte de Saint-Jean. Gand, 1855, 2 parties en
un vol. in-4, dem. rel. chagr. Av. 35 planches dépliantes.

266 van Goor (Th.). Beschrijving der stadt en lande van
Breda. s Gravenhage, 1744, in-4, rel. v. Av. cartes et
gravures dépliantes.
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267 Bazin (R-). La terre-qui meurt. Tours, s.d„ in-4, rel.
toile édit. Av. nombr. illustr.

268 Dumas (A.). Le vicomte de Bragelonne. P., Calmann-
Lévy, s.d., in-4, rel. perçai, édit. Av. illustr. par A. de
Neuville. Et autre.

269 Cham. Les folies parisiennes. P., 1883. — id. Douze
années comiques. P., 1880. Ens. 2 vol. pet. in-4, rel.
perçai, édit. Av. nombr. caricatures par Cham.

270 Broeckaert (J.). Inscriptions funéraires et monumentales
de la ville de Termonde. Termonde, 1896, in-4, dem. rel.
chagr., couv. cons. Av. 32 planches.

271 Keelhoff (A.). Histoire de l'ancien couvent des Ermites
de Saint Augustin à Bruges. Bruges, 1869, in-4, dem. rel.
chagr., couv. cons. Av. 6 planches.

272 Liber memorialis de l'Université de Gand. Notices bio¬
graphiques. Gand, 1913, 2 vol. in-4, br.

273 Mulle de Terschueren (baron). Etude généalogique sur
la famille Mulle de Terschueren. Gand, 1929, in-4, dem.
rel, toile, couv. cons. Av. nombr. planches et suppléments
dactylographiés.

274 Gevaert (E.). L'Héraldique, son esprit, son langage et
ses applications. Brux., Vromant, 1923, in-4, br. Av. près
de 600 illustr. hors et dans le texte.

275 Béthune (baron). Epitaphes et monuments des églises de
la Flandre au XVIe siècle. Bruges, 1900, in-4, dem. rel.
chagr.

276 L'illustration européenne. Années 1880 à 1892. Brux.,
12 vol. in-fol., dem. rel. perçai.

277 L'Univers illustré. Années 1883 à 1900. P., 17 vol. in-fol.,
dem. rel. chagr. rouge.

278 L'Illustration. Années 1911-12-13. P., 6 vol. in-fol., dem.
rel. chagr.

279 Romans publiés par l'Illustration pendant les années
1912-13. 4 vol. in-4, dem. rel. perçai. Av. illustr.

280 Le Petit Parisien illustré. Années 1891 à 1910. P., 20 vol.
in-fol., dem. rel. perçai.

281 Le Petit Journal illustré. Années 1890 à 1910. P., 20 vol.
in-fol., dem. rel. perçai.
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282 La Belgique illustrée. Années 1895 à 1912. Brux., 10 vol.
in-fol„ dem. rel. perçai.

283 A la grande et généreux nation américaine. La Flandre
Orientale reconnaissante. Brux., s.d., in-fol., br. Av.
reprod. d'oeuvres d'artistes gantois, dont plusieurs plan¬
ches en couleurs.

284 Kneppelhout van Sterkenburg (K.). De gedenkteekenen
in de St-Pieterskerk te Leyden. Leyden, 1871, in-fol.,
halve b. segrijn. Met talrijke platen.

285 Généalogie de la famille de Coussemaker et de ses allian¬
ces. Lille, 1858, in-4, cart. (dos cassé). Av. 14 planches
chromolithographiées. (Rare).

286 Stevens (N.). Recueil généalogique de la famille de
Cock. Brux., 1855, in-fol., dem. rel. perçai., couv. cons.
Av. planches.

287 Armoriai de Bruges, par un membre de l'Académie d'ar¬
chéologie et de géographie d'Espagne, à Madrid. Bruges,
1863, in-fol., dem. rel. chagr. Av. 24 planches chromo¬
lithographiées. (Rare).

288 Hubert (Eug.). Le protestantisme dans le Hainaut au
XVIIIe siècle. Brux., 1923. — id. Notes et documents
sur l'histoire religieuse des Pays-Bas autrichiens au
XVIIIe siècle. Brux., 1924. Ens. 2 vol. in-4, br.

289 . . Correspondance de Maximilien de Chestret.
(1785-1794). Brux., 1921, in-4, br.

290 Dayot (A.). La peinture anglaise de ses origines à nos
jours. P., 1908, in-4, dem. rel. et coins chagr. rouge,
couv. cons. Av. plus de 300 illustr. hors et dans le texte.
Av. dédicace du personnel des Archives de l'Etat à
Gand à Mons. Schoorman.

291 Ruvigny (marquis of). The titled nobility of Europe.
London, 1914, fort vol. gr. in-8, dem. rel. perçai.

292 Gazet (G.). L'histoire ecclésiastique du Pays-Bas. Arras,
1614, pet. in-4, rel. vél.

293 Scohier (J. ). La généalogie et descente de la très-illustre
maison de Croy. Douay, 1689, in-4, rel. vél. Av. figures
d'armoiries. (Bas du feuillet de la préface et d'un feuillet
de la table généalogique coupés).

294 Mareschal. Traité des droits honorifiques des seigneurs
dans les églises. Brux., 1703, pet. in-4, rel. v.
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295 Van de Velde et Sleeckx. Dictionnaire complet français-
flamand et fl.-fr. Brux., 1864, 2 forts vol. gr. in-8, dem.
rel. chagr. (dos éraflés).

296 Le Roux (J.). Recueil de la noblesse de Bourgogne, Lim-
bourg, Luxembourg, Gueldres, Flandres, etc. Lille, 1715,
pet. in-4, rel. v. (dos arraché, rel. fatiguée).

297 De Potter (Fr.). De advertentie in de nieuwsbladen.
Gent, 1879.

298 Beaucourt de Noortvelde. Description historique de
l'église de Notre Dame à Bruges. Bruges, 1773, in-4,
dem. rel. v. Av. portrait et planche.

299 Van der Vynckt (E.). Les anciennes magistratures du
Pays de Waes et leurs titulaires. Av. annotations par
■le chev. de Schoutheete de Tervarent. Saint-Nicolas,
1867, gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. planches d'armoiries.

300 de Hcrckenrode (baron). Nobiliaire des Pays-Bas et du
comté de Bourgogne. Av. armoriai. Gand, 1865-66, 7
tomes en 5 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr.

301 Almanachs anciens. 8 volumes.

302 Kervyn de Volkaersbeke. Les églises de Gand. Tome I.
Gand, 1857, gr. in-8, cart. n. r. (dos déchiré). Av. plan¬
ches.

302bis Varia de gravures, portraits, pièces folkloriques, etc.
Un portefeuille.

303 Larousse. Dictionnaire complet illustré. P., 1904, in-16,
cart. Et 2 autres.

304 Annales de Flandre, depuis les origines jusqu'en 1756.
Ouvrage en langue flamande dans lequel l'auteur ano¬
nyme s'étend longuement sur le Pays de Waes et donne
des renseignements sur la magistrature de celui-ci (par-
ci par-là, quelques miettes concernant Gand). Manuscrit
du milieu du 18e siècle in-fol., de 464 ff. (sauf les ff. 1
à 8), plus 4 cahiers non paginés, en feuilles. (Ces annales
pourraient être de la main du généologiste waasien F. J.
de Castro y Toledo, décédé à St-Nicolas en 1766).

305 Cuvelier (J.). Les Archives de l'Etat en Belgique de
1914 à 1930. Brux., 3 vol. br.

306 d'Hoop (A.). Inventaire général des archives ecclésias¬
tiques du Brabant. Tomes I à III. Brux., 1905-22, 3 vol.
— Inventaires sommaires des archives des anciens gou-
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vernements des Pays-Bas. Tomes I. Brux., 1906. Ens. 4
vol. gr. in-8, br.

307 Goovaerts (M.). Inventaires des archives de la Belgi¬
que. Tomes I et II. Brux., 1900-3, 2 vol. gr. in-8, br. Et
2 autres vol.

308 Verkooren (A.). Inventaire des chartes et des cartu-
laires du Luxembourg. Tomes I à V. Brux., 1914-22,
5 vol. br.

309 . -. Inventaire des chartes et des cartulaires des
duchés de Brabant et de Limbourg et des pays d'Outre-
Meuse. Ie partie. Tomes I à VII. Brux., 1900-17, 7 vol.
gr. in-8, br.

310 Inventaires sommaires des archives de l'Etat en Belgi¬
que. Un gros paquet de tirés à part.

311 Congrès international des archivistes et des- bibliothé¬
caires tenu à Bruxelles en 1910. Brux., 1912, br. Et
paquet de livraisons de la « Revue des Archives, biblio¬
thèques et musées de Belgique ».

312 Généalogie. Un paquet de publications périodiques et de
notices.

312bis Plaque en cuivre gravée par Harrewyn (10 X 10
cm.). Cadran comportant 24 numéros.

313 Histoire, archéologie, etc. Deux forts paquets de bro¬
chures.

314 de l'Espinoy (Ph.). Recherche des antiquitez et noblesse
de Flandres. Douay, 1631, in-4, rel. v. Av. nombr. fig.
d'armoiries. (Exemplaire complété par une table des
noms manuscrite).

315 Fédération archéologique et historique de Belgique. An¬
nales du 16e au 24e congrès. Deux forts paquets de volu¬
mes et brochures.

316 Wauters (A.). Inventaire des cartulaires et autres regis¬
tres faisant partie des archives anciennes de la ville de
Bruxelles. Tome I. Brux., 1888-94, 2 vol. br. Et autres.

317 Gravures anciennes diverses. Un rouleau.

318 Inventaire des papiers de Léon van Pottelsberghe de la
Potterie, fait en 1891 (comprenant plus de- 1200 articles).
Manuscrit in-4, en feuilles. Et autres documents.

319 Meyer (Mad.). Portraits de tous les souverains de
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l'Europe et des hommes illustres modernes, accompagnés
d'un texte biographique. P., 1817, in-4, dem. rel. bas.
rouge (reliure déboîtée). Av. 100 beaux portraits grav.
s. cuivre d'après Boilly, Guibert, de Noireterre, etc.
(Rare).

320 Oppermann (O.). Die àlteren Urkunden des Klosters
Blandinium und die Anfànge der stadt Gent. Utrecht,
1928, 2 vol. br. (dont un vol. planches in-4).

321 Historia. Revue mensuelle illustrée. 3 vol. in-4, dem. rel.
perçai.

322 Publications illustrées, etc. 7 vol. reliés.

323 Berten (D.). Coutumes de la seigneurie de Saint-Bavon-
lez-Gand. Brux., 1907, in-4, br.

324 . . Coutumes de la seigneurie de Saint-Pierre-
lez-Gand. Brux., 1905, in-4, br.

325 . . Coutumes du Vieuxbourg de Gand. Avec
introduction. 2 vol. — Coutumes des seigneuries encla¬
vées dans le Vieuxbourg de Gand. Brux., 1903-4, 3 vol.
in-4, br.

326 Inscriptions funéraires de la Flandre Occidentale. Tome
I : Bruges. Eglise St-Donat. — Eglise de Notre-Dame.
Bruges, 1861-66, 2 vol. in-4, dem. rel. perçai. Av. nom-
br. planches.

327 . de la Flandre Orientale. Ie série. Gand.
Eglises paroissiales. Tome I. — 2e série. Gand. Eglises
conventuelles. Tome I, Gand, 1865-66, 2 vol. in-4, dem.
rel. perçai. Av. nombr. planches.

328 . de la province d'Anvers. Tome I. Anvers.
Eglise cathédrale. — Tome II. Anvers. Eglises paroissia¬
les. Ie partie. — Tome V. Anvers, Couvents. Anvers,
1865-73, 3 vol. in-4, dem. rel. perçai. Av. nombr. plan¬
ches.

329 . des provinces d'Anvers, Flandre Orientale et
Flandre Occidentale. Cinq gros paquets de volumes
complets et incomplets, en feuilles.

330 Ypriana. Suite de 20 eaux-fortes par J. Boutry, avec texte
explicatif. Paris, Vve A. Cadart, s.d., in-4, en feuilles.

331 Minard-Van Hoorebeke. Description des méreaux et
jetons de présence, etc. Tomes II et III. Méreaux appar¬
tenant aux Pays-Bas et du Brabant et de Flandre. Gand,
1878, in-4, br. Av. figg. Et 2 autres vol.
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332 Grand théâtre sacré du duché de Brabant (Le), (trad.
du latin de Sanderus par J. Le Roy). La Haye, 1734,
4 tomes en 3 vol. in-fol., rel. v. Av. nombr. grav. sur
cuivre.

333 Société nationale des antiquaires de France. Bulletin.
Années 1895-96-99. — id. Mémoires et bulletins. Années
1894-95-98-99-1901. Ens. 8 vol. br. Et plusieurs fasci¬
cules dépareillés.

334 Mémoires de la Commission des antiquités du départe¬
ment de la Côte-d'Or. Tomes 12 à 17. Dijon, 1895-1914,
in-4, en fasc. (2 fascicules du tome XV manquent). —
Catalogue du Musée. Dijon, 1914, in-4, br.

335 Annalen van den oudheidskundigen kring van het iand
van Waas. Tomes 9, 12, 13, 15, 21, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30. Sint-Nicolaas, 1884-1912, gr. in-8, in aflev.

336 . . Een pak uittreksels.
337 Dilis (E.). Epitaphier wasien. Complément. Saint-Nico¬

las, 1907-8, 2 fasc. gr. in-8, br.

338 de Schoutheete de Tervarent. Livre des feudataires des
comtes de Flandre au pays de Waes. Saint-Nicolas,
1873, gr. in-8, br.

338bis Liste manuscrite de membres de la Toison d'Or, leurs
épouses, leurs titres, leurs armoiries. 1665-1709. 26 pp.
in-4. — Blasons à remplir pour les membres de la Toison
d'Or et destinés à un armoriai. Lot de planches gravées
du 18e siècle.

339 Société d'histoire et d'archéologie de Gand. Annales et
bulletins. Trois gros paquets de fascicules des années
1893-1934.

339bis Cahiers de notes (Huit) tenus par plusieurs dames de
la haute bourgeoisie gantoise au début du 19e siècle,
donnant des dates de naissances, mariages et décès de
personnes notables de Gand et de la Belgique.

340 de Ghellinck d'Elseghem. Chartes et documents concer¬
nant la famille van Vaernewyck. Gand, 1899-1905, 3
vol. in-4. (Le tome I broché, le tome II relié, le tome III
en feuilles, incomplet du titre). On joint un exemplaire
incomplet du tome II. (Tiré seulement à 145 exempl.).

341 Histoire et généalogie de la famille de Hemptinne. Sup¬
plément par le baron Casier. 1907. — id. Deuxième sup-
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plément par R. Schoorman. 1925,.. Gand, ens. 2 val. in-4',
br. (Tiré à petit nombre).

342 Casier ( Jos.). Les orfèvres flamands et leurs poinçons..
XVe-XVIIIe siècles. Gand, s.cL, in-plano, sous portef.
Av. 15 planches. (Tiré à 2QQ, exemplaires numérotés)..

343 Van den Gheyn (chanoine). La cathédrale Saint-Bavon
à Gand, G. s.d., in-plano, rel. toile, couv. cons. Av. 16
planches.

344 Kervyn de Volkaersbeke (Ph.). Histoire généalogique
et héraldique de quelques familles de Flandre. Gand,
1874, in-plano, en feuilles. Av. superbes p.Ianches, chro-
molithographiées. (Tiré à petit nombre).

344bis . . idem. Exemplaire en demi-reliure chagr.
noir.

345 Syndics de nations à Bruxelles. Six portraits grav. s.
cuivre, de la 2e moitié du 18e siècle. Et 4 autres portraits
de personnages bruxellois.

346 Gand. Vue du Kuypgat à Gand. Grav. s. cuivre par
Trachez. 1788. Et diff. autres documents concernant
Gand.

347 Gravures. Vue de la Grand'Place de Mons en 1787.
Grav. s. cuivre. — Vue panoramique de Lyon. Grav. s.
cuivre du 17e siècle. — Portrait de André Burchard,
grav. s. cuivre par C. Waumans. Et autres.

348 Quartiers de noblesse de Marie-Philippine Borluut
d'Hoogstraete, chanoinesse de Nivelles, et de Madeleine-
Françoise Borluut, chanoinesse du même chapitre, décé¬
dée le 4-XI-1783. Grande pièce sur parchemin avec
armoiries coloriées, authentiquée le 6-XI-1783 par ordre
de l'abbesse et ensuite par l'administration communale
de Nivelles ( 16-XI-1783 ).

349 Arbre généalogique de la famille de Bousies (compre¬
nant la fin du 18e et tout le 19e siècle). Grande pièce
sur papier fort, avec armoiries coloriées par L. Uyten-
hove de Gand (1911).

350 Généalogie de la famille de Gruutere. Grande pièce ma¬
nuscrite sur papier fort (vers 1870).

351 Arbre généalogique de la famille de Jonghe, avec descen¬
dances et alliances, commencé dans la 2e moitié du 17e
siècle. Grande pièce sur papier fort.

352 Casier (Documents concernant la famille), Etat des
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biens de Charles Casier, époux de Marie Gomaes (fin
du 17e siècle). — Papiers concernant Casier-Van der
Straeten (19e siècle). -— Généalogie de la famille Casier-
de Hemptinne.

353 Documents manuscrits concernant les familles Kervyn,
d'Hudekem, Triest, van Pitwyck, van Zevecote. Un
portefeuille. —

354 .—-— concernant les familles de Poelvoorde, van

Nieulant, Hélias d'Huddeghem, de Crombrugghe, de
Kerchove, Rokolfing, de Stoppelaer, etc. Un portefeuille.

355 . concernant les familles de Evora y Vega, de
Nève, Bette, van den Bossche, van der Stichele, Co-
cquyt, Lenssens,- van den Haute, etc. Un portefeuille.

356 \ . concernant les familles de Beer, de Ghel-
linck, Wyelandt, de Borssele. Un portefeuille,

357 Deynze. Extrait du registre des chartes de la Chambre
des Comptes à Lille : Charles VI accorde aux religieuses
du couvent de Ste-Marguerite le droit de pêcher dans
un fossé attenant à leur propriété (5-V-1540),. Copie
manuscrite datée de 1732. Et autre document manuscrit
concernant l'octroi de Peteghem au 16e siècle.

357bis . . Grosse liasse de documents manuscrits (la
plupart datant du 18e siècle) concernant Deynze, Pete¬
ghem, Courtrai et Thielt.

358 Généalogie de la famille Baelde ou Balde. Pièce montée
sur toile (1,28 m. X 0,78 m.), av. nombreuses armoiries
coloriées. — Les alliances de la famille Baelde ou Balde.
Manuscrit in-4, de 37 ff., av. nombr. armoiries coloriées.
(Ce document s'arrête aux enfants de Gaulois François
Balde, né le 5-XI-1649, et de Marie Antoinette de Giey,
née à Gand, le 18-XI-1655). — Patente de capitaine de
la garde communale de Gand accordée à Georges Balde
en 1710. Pièce manuscrite avec quartiers de noblesse
coloriés.

359 Liasse de documents manuscrits et imprimés concernant
la famille Lippens.

360 Liasse de documents concernant des familles de la Flan¬
dre (la plupart sur papier ou vélin, 16e au 18e siècles).
Intéressant les familles van der Camere, Seclin, van

Pottelsberghe, van der Zype, Ghistelles, Struyvinck,
Lautens, Crombrugghe, van Huerne, Balde, de Moor,
de Rycke, de Vriese, de Rouck, Bate, Boulin, Surmont
et Lippens).
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361 Réunion intéressante de pièces administratives, placards,
sauf-conduits, pièces de distributions de prix, etc. inté¬
ressant la Flandre (18e et 19e siècles).

362 Documents généalogiques manuscrits (la plupart du 18e
siècle) concernant les familles Scheynghen, Masin, Lie-
baert, Colbrant, de Windele, de Blye, van Reysschot,
van Coppenholle, Snoy, etc. Une liasse.

363 Inscriptions funéraires. Dossier de documents manuscrits
concernant Anvers, Bruxelles, Wichelen, Louvain, Ma-
lines, Gand, Tournai, Alost, Grammont, etc., etc.

364 Lot de papiers divers, comptes, correspondances, etc.
intéressant des familles de la Flandre. ( 17e-l8e siècles).

365 Généalogie (Fragment de la) de la famille Snouckaert.
(1894). ■— Généalogie de la famille de Vos. Documents
manuscrits des 16e au 18e siècles. Av. armoiries coloriées.
— Liste manuscrite d'anoblissements de familles de la
Flandre du 16e au 17e siècle. Etc.

366 Généalogie de la famille de le Hove. Manuscrit du 17e
siècle. Av. reproduct. d'armoiries se trouvant sur des
verrières à l'église d'Ath. — Liasse de correspondance
intéressant la famille Opsomer (à Gand). 2e moitié du
18e siècle.

367 Inventaire des papiers intéressant le baron Charles,
François, Hyacinthe de Lichtervelde. Document manus¬
crit (18e siècle). — Demande faite à l'impératrice Marie
Thérèse par Charles, Léopold, François Carton, pour
être nommé chevalier (à l'appui de sa demande un
crayon généalogique). Document manuscrit daté du 17-
XI-1772.

368 de Looz-Corswarem (Lot de documents manuscrits du
18e siècle concernant la famille de). Et un cahier d'inven¬
taire d'archives concernant des familles de la Flandre.

369 Histoire et folklore. Lot de documents anciens.

370 Pièces manuscrites concernant l'église Saint-Martin à
Gand et divers couvents de Gand et environs.

371 Havenith (Aug.). Recherches historiques sqr le château
et la seigneurie de Heusden. Anvers, 1900, br.

372 Batjn (N.), Histoire complète de la noblesse de France.
1789-1862. P., 1862, br. (couv. défraichie).

373 Claeys (Pr.). Les médailles gantoises modernes. 1792-
1892. Gand, 1909. br.
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374 Fris (V.)- Histoire de Gand. 2e édition. Gand, 1930, gr.
in-8, br.

375 Annales abbatiae Sancti-Petri Blandiniensis, edidit R.
Vande Putte. Gandavi, 1842, in-4, br. Traces d'humidité.
(Rare).

376 Saint'Genois (comte de). Prolégomènes ou notes au
sujet de son emprisonnement. Lille, 1790, in-4, cart., n. r.
Av. plans.

377 Goethals (A.). Chronica monasterii Sancti Andreae juxta
Brugas ordinis Sancti Benedicti, edidit W. H. J. Weale.
Bruges, 1868, in-4, br., dos cassé. (Rare).

378 Vorsterman van Oyen (A.). Stam- en wapenboek van
aanzienlijke nederlandsche familiën, met genealogische
en heraldische aanteekeningen. Groningen, 1885-90, 3
vol. in-fol., en feuilles (on joint les reliures édit.). Av.
104 planches donnant 624 armoiries en couleurs. (Exem¬
plaire défraîchi et ayant plusieurs feuillets ou planches
déchirés dans les marges. Un coin de la planche 10 man¬
que).

379 Nieuwen terrier en omelooper van aile de landen ligge-
den binde prochie van Beerst. Manuscrit in-fol., du début
du 17e siècle, rel. vél.

380 Historié ende leven vande maegdelycke moeder Onse L.
Vrouwe ende conningine de alderh. Maria. Ie boeck
van't Ie deel. Overgheset uyt de spaensche in de neder-
lantsche taele naer den druck van Lisbona, 1684. Manus¬
crit pet. in-4, rel. vél.

381 de Stein d'Altenstein (baron). Armoriai du royaume de
Belgique. Brux., 1845, in-4, dem. rel. v., dos orné (éra-
flures). Av. 3 + 175 planches coloriées. — id. Supplé¬
ment. 2 + 34 planches, en feuilles. (Très rare).

382 Annuaire de la noblesse de Belgique, publié par le baron
de Stein d'Altenstein, de Troostenbergh, de Ridder, de
Schaetzen, etc. Années 1847 à 1900 (Ie partie), 1910 à
13, 1921 à 1933. — Table. 1847 à 1930. Brux., 94 vol.
in-12, dem. rel. bas. (reliure uniforme, sauf pour la
Ie année). Collection complète, très rare.

383 . . Annuaire de 1910, publié par De Ridder.
Brux., 2 vol. in-12, br. (Rare).

383bis . . idem. 2e partie seule. Brux., in-12, br.
384 met den Ancxt (F.). Recueil nobiliaire belge. Notices

gnéalogiques. Brux., 1911, 2 vol. in-12, dem. rel. bas.
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385 Larousse pour tous. Nouveau dictionnaire encyclopédi¬
que. P., s.d., 2 vol. in-4, dem. rel. chagr. rouge édit. Av.
nombr. planches et fig.

386 L'Illustration. Années 1910-1912 et 1919-30. P., 31 vol.
in-fol., dem. rel. perçai, rouge.

387 Duimpjes uitgave. Romans en novellen door Hilda Ram,
Omer Wattez, O. Poffé, enz. 15 bkdl. in-12

388 Ecrevisse. De stiefzoon. 3 bkdl. — Vermandere (R.).
Van zon-zaliger. En andere romans. Samen 10 bkdl.

389 Scott (Walter). De talisman of Richard Leeuwenhart.
— id. Guy Mannering. En andere. Samen 4 bkdl. lin-
nenb.

390 Huishoudkunde. 11 bkdl. door De Paeuw, Savelberg,
Roelans, enz.

391 Du Caju. De degelijke huisvrouw. Gent, 1898, linnenb.
— id. Rekenkundige opgaven over spaarzaarmheid en
vooruitzicht. Gent, 1899. En 3 andere bkdl. door D. C.

392 Opdebeek (L.). Bloemekens van den vlaamschen roze-
laar. Antw., 1928. — Rooses (Max). Letterkundige stu-
diën. Gent, 1894. En 5 andere bkdl.

393 Gedichten door de Génestet, Dautzenberg, Van den
Oever, Belpaire, Prenau, enz. Samen 8 bkdl.

394 De Clercq (René). Echo's. — id. Ideaal. — Simons ().).
Volksliedjes en verzekens. En andere. Samen 7 bkdl.

395 Tooneelstukken door Paul de Mont en W. Putman.
Samen 6 bkdl.

396 . door A. Sevens. Samen 6 bkdl.

397 Wasus (Chr.). Senarius, sive de legibus et licentia vete-
rum poetarum. Oxonii, 1687, pet. in-4, rel. vél.

398 Van den Weghe (Fr.). De opleiding der burgerij in
Vlaanderen. — Ronse (E.). L'émigration saisonnière
belge en France. En andere boeken en vlugschriften over
maatschappelijke kwesties.

399 Scheirs (Jef). De boetseerder der smart. — id. Ergens
zong een vogel. En 5 andere romans door }. S.

400 Snieders (R.). De geuzen in de Kempen. 2 bkdl. -—

Gonscience (H.). De keus des harten. En 2 andere bkdl.
401 Segers (G.). In 't hartje der Kempen. — id. De heistee.

En 3 andere romans door G. S.



— 33 —

402 Uitgaven van het Davidsfonds. 20 bkdl,
403 Busch (W.). De Jobsiade. — Tijl Uilenspiegel. Amst.,

Cohen, z.d., 2 bkdl. gr. in-8, linnenb. Met illustraties.
404 De Potter (Fr.). De advertentie in de nieuwsbladen.

Cent, 1899.

405 Broeckaert (K.). Borgers in den estaminé. Antw., 1922.
— Bogaerts (Th.). Brusselsche krabbels. Antw., z.d. En
3 andere bkdl.

406 De Vigne (J.). Snipperuren. ■— De Cneudt (R.). Geluk.
En 4 andere bkdl.

407 de Lacretelle (J.). Amour nuptial. — Lallemand (P.).
A travers la littérature. 4 vol. Et 3 autres vol.

408 Martin (H.). Danseresje. — Opdebeek (L.). De tranen
van Sint-Pieter. En 2 andere bkdl.

409 Evrard (Eug.). Le mystère des abeilles. — Michelet (J.).
De vogel. En 7 andere bkdl.

410 Teirlinck-Stijns, Arm Vlaanderen. Gent, 1891, 2 bkdl.
En 2 andere romans.

411 Wetten, costumen... enz. van Veurne. Ghendt, 1625, pet.
in-4, rel. vél. Et 5 autres vol.

412 Loveling (V..). Het land der verbeelding. — id. Een
winter in het Zuiderland. Eh 2 andere door V. L.

413 Grimm (H.). De olewagen sage. — de Pillecijn (J.).
Kampioen. En 3 andere romans.

414 Délia Neve (F.). Operette-bloed. 2 bkdl. ■— Ronsse (J.).
Arnold van Schoorisse. En 2 andere romans.

415 van Lennep (J.). Poëtische werken. Rotterdam, 1862,
11 bkdl. in-12, linnenb.

416 Claretie (J.). Pages choisies. — de Maistre (J.). Les
soirées de Saint-Pétersbourg. Ens. 2 vol. rel. Et 5 autres
vol.

417 Duimpjesuitgave. Romans en novellen door F. Timmer-
mans, L. Lambrechts, R. Kimpe, L. Duykers, enz. Samen
2 bkdl. gr. in-8.

418 . . Romans en novellen door E. Van der Strae-
ten, J. Simons, F. De Backer, enz. Samen 21 bkdl. gr.
in-8.



419 Uitgaven van het Davidsfonds. Romans door R. Van
Passen, Edw. Peeters, O. Everaert, enz. Samen 6 bkdl.

420 . . Romans door J. Langens, W. Groneman, J.
Pasquasy, enz. Samen 6 bkdl.

421 . . Romans door F. Timmermans, S. Weyts, L.
Senden, enz. Samen 5 bkdl.

422 de Feller. Biographie universelle. Nouv. édit. par M.
Pérennès. P., 1834, 12 vol. dem. rel. v.

423 Costerus (Fr.). Cinquante méditations de toute l'histoire
de la Passion de Nostre Seigneur. Anvers, Chr. Plantin,
1587, in-12, rel. v. Av. 50 grav. s. cuivre. Et 3 autres
vol. anciens.

424 Bazin (R.). De Oberlé's. —- id. Het stervende land. En
2 andere romans.

425 Dichtbundels door Hilda Ram, Van Zeggelen, de Gênes-
tet, enz. Samen 6 bkdl. waarvan 4 ingebonden.

426 Auweleer (Ward). De wereldkaravaan. — Matthijs
(M.). Elet grauwvuur. En ander. Samen 3 bkdl.

427 de Mont (Pol). Losse schetsen uit de letterkundige ge~
schiedenis van onzen tijd. Hasselt, 1889, 3 bkdl. En 4
andere.

428 Mercier (cardinal). Métaphysique générale ou ontologie.
Louvain, 1923, br. Et 2 autres vol.

429 Costumen van Fransch-Vlaenderen. Gendt. 1777, 2 vol.
rel. v.

430 Costumen van Ipre. Gendt, 1769. — Costumen der stadt
Gendt. G., 1765. Ens. 2 vol. rel. v.

431 Massillon. Œuvres. P., Didot, 1856, 2 vol. gr. in-8, pl.
rel. chagr.

432 Poetry of the year. Passages from the poets descriptive
of the seasons. New York, 1854, gr. in-8, pl. rel. chagr.
Av. 24 illustrations en couleurs.

433 Ernalsteen (J.). De humanist Joannes Custos Brechtanus
(1475-1525). Brecht, 1925. En 5 andere bkdl.

434 Rôle de la femme (Eléments d'enquête sur le) en Belgi¬
que. Brux., 1893, gr. in-8, rel. — Cappe (V.). La femme
belge. Louvain, 1912, br. Et 3 autres vol.

435 Tooneelwerken door E. Eeckels, H. Melis, N. de Tière,
enz. Samen 12 bkdl.
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436 . door G. Walschap, E. Schmidt, M. De Prae-
tere, enz. Samen 13 bkdl.

437 Isidoor Teirlinck album, Verzamelde opstellen opgedra-
gen aan I. Teirlinck. Leuven, 1931, kl. in-4. Met portret.
(Beperkte oplage).

438 Gedenkboek Karel de Flou, Gent, 1928, in-4. Met por¬
tret.

439 Uitgaven van het Davidsfonds (Senden, Broeckaert,
Van Vlierberghe, enz.). Samen 9 bkdl.

440 De Geyter (J.),. Kèizer Karel en het rijk der Nederlan-
den. Schiedam, 1888, gr. in-8. — Hiel (E.). Symphoniën
en andere gezangen. Gent, 1894. En andere dichtbundels.

441 Brochures concernant la ville de Gand. 15 pièces.

442 Celis (G.). Beschrijving van Gent. G., z.d., gekart. —
id. Het gentsche volksleven. Gent, 1924. En 2 andere
bkdl.

443 Gand, 21 volumes ou brochures par De Vriese, Siffer,
Van den Gheyn, etc.

444 Jonathan. Waarheid en droomen. Amst., z.d., linnenb.
■— Minnaert (G. D.). Geestesleven en schoonheidszin.
Gent, 1914, 2 bkdl. En 4 andere bkdl.

445 Starkos (S.). Duizend en één nacht. Vertellingen. Antw.,
1908, gr. in-8, linnenb. Met illustraties.

446 Vlieberg (E.). Het Hagealnd. — Germonprez (A.).
Beroerlijke tijden. En 5 andere uitgaven van het Davids¬
fonds.

447 Oorlogsboek van het Davidsfonds. Brugge, 1919, 2 bkdl.
•— Domela Nieuwenhuis (J.). Uit mijn oorlogsdagboek.
Den Haag, 1915. En 10 brochuren over den oorlog.

448 Pfeil (H.). Ernst en humor uit het leven van beroemde
toonkunstenaars. Deventer, z.d., linenb. — Delen (A.).
De ontwikkelingsgang der schilderkunst te Antwerpen.
Antw., 1921. En 3 brochuren.

449 de Saint-Pierre (Bernardin). Œuvres complètes. Brux.,
1820, 8 vol. — id. Supplément. Brux., 1826, 4 vol. Ens.
12 vol. dem. rel. v. (dos fatigués).

450 de Warsage. La médecine sans médecin. Etude de
folklore. Liège, 1933, br. Et autre.

451 Frumusan (J-). La cure de rajeunissement. P., 1932. in-
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12. — Congrès de la lithiase urinaire, tenu à Vittel en
1931. Nancy, 1931, br. Et autres vol. et brochures de
médecine.

452 Moreau (Ed.). Guide pratique d'analyses médicales. P.,
1932. — Guyot (Th.). L'arthritis. P., 1904. Et autres.

453 Barbé (A.). Examen des aliénés. P., 1921. ■— Pilez (A.).
Lehrbuch der speziellen Psychiatrie. Leipzig, 1920. Ens.
2 vol. br. Et autres.

454 Varia de volumes et brochures de médecine. Un paquet.

455 Faure (G.). Heures d'Italie. P., 1910, 3 vol. — Coubaux
(B.). Dans la steppe. Brux., 1935. Ens. 4 vol. in-12, br.

456 de France (H.). Le sourcier moderne. — Lucien Graux.
Réincarné! Et 3 autres vol.

457 Bouant (E.). Problèmes de baccalauréat. Physique et
chimie. P., 1924, br. Et 4 autres vol.

458 Golenvaux (F.). Les premiers jours de la guerre à Na-
mur. N., 1935. — Coppieters (E.). Discours parlemen¬
taires. Gand, 1915. Et autres.

459 Albums de photos de voyages. Deux paquets.

460 Guides Baedeker. 5 vol. in-12, rel. perçai.

461 Guides Conty. — La revue des voyages, etc. Trois pa¬
quets.

462 Varia. Musique, dictionnaires, etc. Un paquet.

463 De Witte (P.). De geschiedenis van Vooruit. Gent,
1898. En 2 andere bkdl.

464 Livres classiques pour l'enseignement moyen. Deux bons
paquets.

465 Association française pour l'avancement des sciences.
Comptes-rendus de la 5e à la 27e session. P., 1876-99,
37 vol. gr. in-8, rel. perçai, édit. (Le tome II de la 16e
et le tome II de la 28e session manquent).

465bis Gessler (}.). Le «Livre des Mestiers » de Bruges et
ses dérivés. Quatre anciens manuels de conversation.
Bruges, 1931, 6 fasc. pet. in-4, sous étui. (Tirage limité).

466 Fris (V.). Vlaanderens vrijmaking in 1302. Gent, 1902,
in-12. — Rogghé (W.). Gedenkbladen. Gent, 1898. En
13 andere uitgaven van het Willemsfonds.
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467 Vlaamsche beweging. 15 bkdl. en vlugschriften.
468 Claeys-Boûûaert (chanoine). Le diocèse et le séminaire

de Gancf pendant les dernières années de la domination
française. Gand, 1913. — Millard (E.). Les Belges et
leurs générations historiques. Brux., 1902. Et varia de
livres d'histoire.

469 Massillon. Œuvres complètes. P., 1822, 15 vol. in-12, br.
470 Lootens et Feys. Chants populaires flamands. Bruges,

1879, gr. in-8, br., n. r. couv. déchirée. Av. musique
notée.

471 Erens (A.). Tongerloo en 's Hertogenbosch. De dotatie
der nieuwe bisdommen in Brabant. 1559-1596. Tonger¬
loo, 1925, gr. in-8.

472 King Albert's book. Edition française. Londres, 1914,
in-4, rel. perçai, édit. Av. planches en couleurs. Et 9
autres vol.

473 Kriegsalbum von Gent, Gent, 1916, pet. in-4, br. Av.
nombr. illustr.

474 Prayon-van Zuylen (A.). Korte staatkundige geschie-
denis van het iersche volk. Gent, 1902, gr. in-8. — Fris
(V.). Economische toestand van Vlaanderen in het
midden der 15e eeuw. Gent, 1900, gr. in-8. En 5 andere
uitgaven van de K. VI. Académie.

475 Favre (L.). Dictionnaire de la prononciation française.
P., s.d., in-12, br. — Clifton. Dict. anglais-français et
fr.-angl. P., s.d., in-16, rel. toile. Et 11 autres vol.

476 Helmers (}. F.). Gedichteri. Rotterdam, 1823, 4 bkdl.
in-12. — Feith (Rhijnvis). Dicht- en prozaïsche werken.
Rotterdam, 1824, 10 (op 11) bkdl. in-12.

477 Brochuren over letterkunde, enz. door Persijn, Scharpé,
Kloos, Van Puyvelde e. a. 22 stuks.

478 Vlaamsche beweging. Ongeveer 40 brochuren.
479 David. Geschiedenis van België. Deelen I tôt XI. Leu-

ven, 1887-1908, 11 bkdl.

480 Meulepas (pater). Onder de Roodhuiden. — de Cock
(J.). Uit de reistesch. En andere reisbeschrijvingen.
Samen 7 bkdl.

481 Bourdaloue. Pensées. Clermont, 1810, 3 vol. in-12, rel.
v. Et 5 autres vol.
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482 Duimpjesuitgave. Romans en novellen door Duykers,
Merville, van den Oever, enz. Samen 11 bkdl. in-12.

483 . Romans en novellen door Belpair'e, Wattez,
Van Eksterleen, enz. Samen 11 bkdl. in-12.

484 . . Romans en novellen door Sabbe, De Lille,
Mennekens, enz. Samen 13 bkdl. in-12.

485 Kooistra (I.). Zedelijke opvoeding. Groningen, 1911.
Hoornaert (P.). De strijd om de kuischheid. Brussel,
1924. En 3 andere bkdl.

486 Teirlinck (Is.). Plantenkultus. Een tweede hoofdstuk van
de plantlore. Antw., 1912. En 6 andere bkdl.

487 Eeckhout (Joris). Littéraire profielen. Deelen I en III tôt
V. Brugge en Gent, 1925-32, 4 bkdl.

488 . . Onze priesters-dichters. — id. Littéraire
aktualiteiten. En 7 andere bkdl.

489 Twain (Mark). De geschiedenis van een paard. •— Gal-
let (L.). Kapitein Satan. Samen 2 bkdl., linnenb. En 6
andere bkdl.

490 Guides et albums de voyages. Un paquet.

491 Vivat's geïllustreerde encyclopédie. Amst., 1908, 11
bkdl. gr. in-8, halve lederb.

492 Eekerskorn (}.). Schwester Emilie. — von Ompteda
(G.). Die Siinde. Et 4 autres vol. allemands.

493 Daels (Fr.). Acht voordrachten. — Crevais (Th.).
Wetenschappelijke lezingen. En 10 andere bkdl.

494 Nederlandsclie bloemlezingen, enz. Ongeveer 20 bkdl.
495 Streuvels (Stijn). Aima. — id. Lenteleven. — id. De

oogst. En 5 andere werken van Streuvels.

496 Vliebergh (E.). De Kempen. — De Potter (Fr.). Huise-
lijke godsdienst onzer voorvaderen. En 11 andere bkdl.
uitgeg. door het Davidsfonds.

497 Coppens (L.). De verlosser. 4 bkdl. En 6 andere bkdl.
uitgeg. door het Davidsfonds.

498 Sevens (Th.). In Fransch Vlaanderen. — Segers (G.).
Een kempische kunstenaar. En 6 andere uitgaven van
het Davidsfonds.

499 Joos (J.). Schetsen en schertsen. — Snieders (Aug.).



Scherpenheuvel. En 9 andere uitgaven van het Davids-
fonds.

500 Livres scolaires pour l'enseignement moyen. Un fort pa¬
quet.

501 Toonelwerken. enz. Een pak.
502 Scott (Walter). De bruid van Lammermoor. — Pivert.

Mes chasses. Ens. 2 vol. gr. in-8, rel.
503 Varia. Deux paquets.

504 Nederlandsch letterkundig jaarboekje. 10 bkdl. En 7
andere.

505 de Raet (L.). De vervlaàmsching der hoogeschool van
Gent. -— Calewaert (Pater). De sterke vrouw van
Vlaanderen. En 5 andere bkdl.

506 Kemp (M.). De groote drijver. Drama. ■— id. Sterren,
musschen en ratels. Samen 2 bkdl. in-12.

507 Kemp (P.). De bruid der onbekende zee. — id. Carmina
matrimonalia. Maastricht, z.d„ samen 2 bkdl.

508 Limburgsche mijnen (De) in economisch en sociaal op-
zicht. Maastricht, 1935. — Blankevoort (C.). Recherches
et exploitation des mines en Hollande. Maastricht, 1924,
in-4, br.

509 Kaart van Europa in 1920. Met register.
510 Rogier (L. J.). Henric van Veldeken. Maastricht, 1931,

gr. in-8.

511 van Vaernewyck (Marcus). Mémoires d'un patricien
gantois sur les troubles religieux de Flandre. Journal
autographe trad. en français par H. van Duyse. Gand,
1905, 2 vol. in-4, br. (un dos cassé). Av. nombr. illustr.
hors et dans le texte.

512 van de Venne (J.). Limburgsche wapens. Aflev. 1 tôt 16.
Maastricht, 1925, in-4, in aflev. Met talrijke teekeningen
door J. Graafland en L. Pilet.

513 Dayot (A.). La révolution française. P., Flammarion, s.
d., in-4 obi., dem. rel. perçai. Av. nombr. illustr. (Incom¬
plet des cahiers 26 et 28).

514 de Borman (C.). Le livre des fiefs du comté de Looz
sous Jean d'Arckel. Brux., 1875, dem. rel. chagr. Et 2
autres vol.
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515 Goossens (G.). Etude sur les Etats de Limbourg et des
Pays d'Outre-Meuse pendant le premier tiers du XVIIIe
siècle. Louvain, 1910. •— Flament (A.). Chroniek van
Maastricht. M., 1915. Ens. 2 vol. br.

516 Havets (J.). Houthem-Sint-Gerlach en het adelijk vrou-
wenstift aldaar. Maastricht, 1869, dem. rel. chagr.

517 . . Het oude bisdom Roermond. 1559-1801.
Roermond, 1892, dem. rel. chagr.

518 Paginae bibliographicse. Tomes I à IV (fasc. 11). Brux.,
1926-29, en fasc. (Tout paru).

519 Michiels et Laude. Notre colonie. Brux., 1925. Av. illustr.
■— Van Tricht (le P.). Conférences religieuses. Tomes I
et IV. Et 6 autres vol.

520 Rehmke (Joh.). Lehrbuch der allgemeinen Psychologie.
Leipzig, 1905, rel. — Oether (K.). Die Seelenwunden des
Kulturmenschen. Zurich, 1908, br. Et 2 autres vol. alle¬
mands.

521 Gide (A.). La porte étroite. — Jaloux (Edm.). Fumées
dans la campagne. Et un autre roman.

522 Jaarboek van den oudheidkundigen kring « De vier am-
bachten ». Jaargangen 1929-35. Hulst, 7 bkdl. kl. in-4.
Met platen.

523 de Beauvoir (comte). Australie. — id. Pékin, Yeddo,
San Francisco. — id. Java, Siam, Canton. P., 1870-72,
3 vol. in-12, dem. rel. chagr. Av. grav. s. bois.

524 Malherbe. Œuvres choisies, publ. par L. Parrelle. P.,
Lefèvre, 1825, 2 vol. dem. rel. v. rose, dos orné, n. r.

Av. 8 portraits ajoutés. (Ex-libris Ch. Pieters).
525 de T'Serclaes (Mgr.). Le pape Léon XIII. P., 1894, 2

vol. gr. in-8, br. Av. illustr.
526 (Verspeyen). Histoire des vingt-cinq premières années

du denier de Saint-Pierre dans le diocèse de Gand. G.,
1885, dem. rel. chagr. Et autre.

527 de Saint-Pierre (Bernardin). Paul et Virginie. P., Cur-
mer, rue Ste Anne, 1838, gr. in-8, dem. rel. chagr., dos
orné en long., tr. dor. Av. 450 vignettes s. bois, 29 grav.
s. bois et 7 portraits grav. s. acier. (Exemplaire du
lr tirage, légères rousseurs).

528 Claeys (Pr.). Mémorial de la ville de Gand. 1782-1830.
Gand, 1902, br.
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529 . . Les monuments de la ville de Gand. G.,
1905, br.

530 Dumas (A.). Le comte de Monte-Cristo. P., au bureau
de l'Echo des feuilletons, 1846, 2 vol. gr. in-8, dem. rel.
bas., dos orné. Av. 30 grav. s. acier d'après Johannot,
Gavarni, etc.

531 Van Damme (J.). Histoire de la Société royale d'agri¬
culture et de botanique de Gand. G., 1861, dem. rel.
chagr.

53Ibis Le Tasse. Jérusalem délivrée. P., Musier fils, 1774, 2
vol. in-8, rel. v. marbré, dos orné, triple filet s. 1. plats,
tr. dor. Av. 2 titres av. fleurons, 2 front, av. portr. du
Tasse et Gravelot, 20 grav., 23 culs de lampe et 20 en
têtes av. portrait, le tout d'après Gravelot.

532 Vilain XIIII. Mémoire sur les moyens de corriger les
malfaiteurs et les fainéants. Brux., 1841, dem. rel. bas.
Av. portrait et planches. (Ex-libris Ch. Pieters).

533 Moll et Gayot. La connaissance générale du cheval. P.,
1861, 2 vol. dem. rel. chagr. (dont un atlas). Et autre.

534 de Ségur (comte). Histoire de Napoléon et de la Grande-
Armée pendant l'année 1812. Brux., 1825, 2 vol. dem.
rel. bas. Av. 2 portraits et une carte.

535 de Saint Génois (baron J.). Histoire des avoueries en

Belgique. Brux., 1837, gr. in-8, dem. rel. chagr., n. r.
(Ex-libris Ch. Pieters. Lin des 18 exemplaires numérotés
sur papier de couleur, av. lettre de l'auteur adressée à
Ch. Pieters).

536 Huyttens (J.). Recherches sur les corporations gantoises.
Gand, 1861, pet. in-4, dem. rel. chagr. Av. planches.

537 de Vigny (A.). Cinq-Mars. P., Calmann-Lévy, 1877,
in-4, dem. rel. chagr. Av. gravures s. bois.

538 Lacroix (Fr.). Les mystères de la Russie. P., Pagnerre,
1845, gr. in-8, dem. rel. chagr. (Canon). Av. 30 grav.
s. bois et sur acier d'après Jeanron. (Rousseurs).

539 Boyer (A.). Dictionnaire royal françois-anglois et an-
glois-françois. Lyon, 1768, 2 vol. in-4, rel. v.

540 Imitation de Jésus-Christ, traduct. nouv. de l'abbé Das-
sance. P., Curmer, 1842, gr. in-8, dem. rel. et coins chagr.
vert, tête dorée, n. r. Av. 10 grav. s. acier d'après Johan¬
not, texte encadré d'ornements grav. s. bois.
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541 de Saint-Génois (baron J.). Antoine Sanderus et ses
écrits. Gand, 1861, in-8, dem. rel. chagr. Av. portrait et
facsimilé.

542 Stanford's Guinea Atlas of modem geography. London,
1892, in-4, dem. rel. chagr. Av. 38 cartes en couleurs.

543 Willems (J. F.). Oude vlaemsche liederen, ten deele
met de melodiën. Gent, 1848, gr. in-8, dem. rel. et coins
mar., tête dorée, n. r, (Un des rares exemplaires sur
papier fort. Ex-libris Ch. Pieters).

544 Beattie (W.). L'Ecosse pittoresque. Londres, G. Virtue,
1838, 2 vol. dem. rel. v. (Canon), Av. nombr. grav. s.
acier d'après Allom, Bartlett et M'Culloch. (Exemplaire
très frais).

545 Maison rustique du XIXe siècle. Encyclopédie d'agricul¬
ture pratique.' P., 1842, 5 vol. gr. in-8, dem. rel. bas.
(Rousseurs).

546 Rabbe, Vieilh de Boisjolin et Sainte-Preuve. Biographie
universelle et portative des contemporains. Av. supplé¬
ment. P., 1836, 5 vol. in-8, dem. rel. v. (Ex-libris Ch.
Pieters).

547 Guizot. Mémoires pour servir à l'histoire de mon temps.
P., 1865, 7 vol. dem. rel. bas. bleue. (Bel exemplaire).

548 Villemain. Souvenirs contemporains d'histoire et de litté¬
rature. P., 1854, 2 vol. dem. rel. chagr.

549 Le magasin littéraire et scientifique. Gand, 1884 (origine)
à 1897, 25 vol. dem. rel. chagr. rouge. (Très bel exem¬
plaire).

550 Sainte Bible (La), contenant l'Ancien et le Nouveau
Testament, traduite en françois sur la Vulgate, par Le
Maistre de Saci. P., Defer de Maisonneuve, 1791, 12 vol.
in-8, cart. à la Bradel, n. r. Av. 300 gravures sur cuivre
d'après les dessins de Marillier. (Bel exemplaire).

551 Malte-Brun. Géographie universelle. P., 1844, 6 vol.
in-8, dem. rel. chagr. vert. Av. nombr. grav. s. acier.
(Rousseurs), Et un atlas de cartes, in-fol., dem. rel.
perçai.

552 Moke (H.). Histoire de la Belgique. Gand, 1839. Et
2 autres vol. d'hist. Ens. 3 vol. rel.

553 Deux filles de Sainte Chantai (Les). P., 1870, dem. rel.
chagr. Et 7 vol. divers.
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554 Revue des Deux-Mondes, Années 1858 à 1863. P., 41
vol. dem. rel. v. poli. (L'annuaire de 1861 manque). Bel
exemplaire.

555 Pieters (Ch.). Annales de l'imprimerie elsevirienne ou
histoire de la famille des Elsevier et de ses éditions.
Gand, 1851, dem. rel. v. (Exemplaire corrigé et complété
par l'auteur en vue d'une seconde édition, parue en

1858).
556 . idem. Gand, 1851, superbe reliure en mar.

rouge, dos et plats richement ornés de fleurons et filets
or, intérieur doublé de mar. vert. tr. dor., av. chemise et
étui (Schavye). Exemplaire unique sur parchemin, av,
armes des Elsevier coloriées à la main.

557 Catalogue de la bibliothèque de feu M. Charles Pieters.
Av. liste des prix d'adjudication. Gand, 1864, dem. rel.
chagr.

558 Bibliothèque choisie. P., Bureau de la Bibl. choisie, vers
1830, 18 vol. in-16, rel. bas. verte. (Œuvres de Molière,
Montaigne, Plutarque, Mackenzie, Moore, etc.).

559 Editions stéréotypes. Molière. Œuvres. P., Didot, 1799,
8 vol. in-16, rel. v.

560 . . Crébillon, Œuvres. P., 1802, 3 vol. — Se-
daine. Œuvres choisies. P., 1812, 3 vol. Ens. 6 vol. in-16,
rel. v.

561 . . Boileau. Œuvres. P., 1800, 2 vol. Et 3 autres.
Ens. 5 vol. in-16, rel. v.

562 . . Corneille. Chefs-d'œuvre. P., 1801, 3 vol. —
Racine. Œuvres. P., 1800, 5 vol. Ens. 8 vol. in-16, rel. v.

563 Le Correspondant. Tomes 81 à 217. P., 1870-1904, 136
„vol. dem. rel. v. (Très bel exemplaire en reliure uni¬
forme).

564 Génard (P.). Anvers à travers les âges. Brux., Bruy-
lant, s.d., 2 vol. in-4, dem. rel. chagr. édit. Av. nombr.
illustr. hors et dans le texte. (Bel exemplaire).

565 De Vuyst (P.). Le village moderne à l'exposition de
Gand en 1913. Brux., Goemaere, s.d., in-4, pl. rel. chagr.
lie de vin, dos et plats ornés, tête dorée (Beenkens).
Exemplaire offert au baron de Kerchove d'Exaerde,
gouverneur de la Flandre Orientale.

566 Dictionnaire de l'Académie française. Sixième édition.
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Av. complément. P., 1835-44, 3 vol. in-4, dem. rel. chagr.
rouge: (Lanne). Ex-libris Ch. Pieters.

567 Beattie (W.). Les vallées vaudoises pittoresques. Lon¬
dres et Paris, 1838, in-4, dem. rel. v. brun, dos orné en

long. (Canon). Av. nombr. gravures s. acier par W.
Bartlett. (Exemplaire très frais).

568 Pellé (M.). Les îles et les bords de la Méditerranée.
Londres, Eisher, s.d., in-4, dem. rel. v. poli bleu, dos
orné (Canon). Av. nombr. grav. s. acier d'après Leitch,
Temple, Allen, etc.

569 Wordsworth (C.). La Grèce pittoresque et historique.
P. Curmer, 1841, gr. in-8, dem. rel. v. bleu, dos orné
(Canon). Av. 28 grav. s. acier et 300 vignettes s. bois.
(Légères rousseurs).

570 Chodzko (L.). La Pologne historique, littéraire, monu¬
mentale et illustrée. P., 1842, gr. in-8, dem. rel. et coins
chagr. bleu, dos orné (Canon). Av. nombr. grav. sur
acier. (Légères rousseurs).

571 Carne (J.). La Syrie, la Terre-Sainte, l'Asie mineure,
etc. illustrées. Londres, Fisher, s.d., 3 tomes en un vol.
in-4, dem. rel. et coins chagr. vert, dos orné (Canon),
Av. nombr. grav. s. acier d'après Bartlett, Purser, etc.
(Exemplaire très frais).

572 Poplemont (Ch.). Révolution belge. La Belgique depuis
1830. Brux., 1848, gr. in-8, dem. rel. v. poli bleu. Av.
nombr. portraits lithographiés par Baugniet.

573 Album du cortège des Comtes de Flandre. Personnages
et costumes. — Chars. Avec texte historique et descriptif
.par Edm. De Busscher. Gand, 1852-53, 2 parties en un
vol. gr. in-8, dem. rel. et coins chagr. vert, tête dorée,
n. r., couv. cons. Av. nombr. grav. s. bois hors texte par
F. De Vigne. Exemplaire avec les planches coloriées,
(Ex-libris Ch. Pieters).

574 Saints Evangiles (Les), traduits de la Vulgate par l'abbé
Dassance. P., Curmer, 1836, 2 tomes en un vol. gr. in-8,
dem. rel. et coins mar. citron, tête dorée, n. r., couv.

cons. (Lanne). Av. 22 grav. s. acier d'après Johannot,
Cavelier, Séguin et Brévière, 2 cartes color. et encadre¬
ment grav. s. bois à chaque page. (lr tirage). Ex-libris
Ch. Pieters.

575 Delord (Taxile). Un autre monde. Transformations,
visions, etc. par Grandville. P., Fournier, 1844, in-4.
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dem. rel. et coins chagr. bleu, dos orné en long. Av.
front, en noir, 36 planches coloriées et nombr. vignettes
s. bois dans le texte. (Rousseurs).

576 Pardoe (Miss). Les beautés du Bosphore. Londres, G.
Virtue, 1838, in-4, dem. rel. mar. vert, dos orné en long.
(Canon). Av. nombr. grav. s. acier d'après W. Bartlett.
(Rousseurs).

577 Delille (Ch.). La France au XIXe siècle. Londres et
Paris, s.d., 3 vol. in-4, dem. rel. mar. rouge, dos orné.
Av. nombr. grav. s. acier d'après Th. Allom. (Exem¬
plaire très frais).

578 Beattie (W.). La Suisse pittoresque . Londres, G. Virtue,
1836, 2 vol. in-4, dem. rel. chagr. Av. nombr. grav. sur
acier d'après W. Bartlett. (Exemplaire très frais).

579 Le Jardin des Plantes. Description complète, historique
et pittoresque du Muséum d'histoire naturelle, etc. par
Bernard, Couailhac, Gervais et Lemaout. P., Curmer,
1842-43, 2 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. (rel. non uni¬
forme). Av. 51 grav. et nombr. vignettes dans le texte
par Gavarni, Daubigny, etc. (Légères rousseurs).

580 Bulletins d'arboriculture, de floriculture et de culture
potagère. Années 1872 à 1883. Gand, 12 vol. dem. rel. v.
Av. nombr. planches en couleurs.

581 Wyvekens (H.). Nouveau dictionnaire des bourgmes¬
tres. Brux., 1862. — Journal des administrations commu¬
nales. Années 1862 à 1880. 13 vol. — Répertoire géné¬
ral. 1862 à 1877. Brux., 1879. Ens. 15 vol. gr. in-8, dem.
rel. chagr. noir.

582 Manuels Roret : Chimie amusante. — Applications ma¬
thématiques. — Jeux de calcul. — Jeux de société, etc.
Ens. 12 vol. in-16, dem. rel. v.

583 Chateaubriand. Les martyrs, ou le triomphe de la reli¬
gion chrétienne. P., Le Normant, 1809, 3 vol. in-16, cart.
Bradel, n. r. Et 3 autres vol.

584 Drumont (E.). La France juive. P., s.d., 2 vol. in-12,
dem. rel. chagr. Et 2 autres vol.

585 van Hoorebeke (G.). Biographie du fameux Olivier le
Dain. Gand, 1904, gr. in-8, rel. perçai. Av. pli. (Tiré à
50 exempl. numérotés et non mis dans le commerce).

586 Sophocle. Tragédies, trad. du grec par M. Artaud. P.,
1827, 3 vol. in-16, dem. rel. v. Et 5 autres vol.
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587 Hugo (V.). Le Rhin. Lettres à un ami. Brux., Hauman
et Cie, 1842, 2 vol. in-16, dem. rel. v. poli.

588 Jahr (G.). Nouveau manuel de médecine homœopathi-
que. P., 1872, 4 tomes en 2 vol. in-12, dem. rel. chagr.
Et 5 autres vol.

589 Caquire, parodie de Zaïre, en cinq actes et en vers, par
M. de Vessaire. Dernière édition, considérablement
emm... A Chio, de l'imprimerie d'Avalons, s.d., in-8, de
60 pp., dem. rel. v. poli, dos orné, n. r. (Cette parodie
rarissime est de Bécombe. Voyez catalogue Soleinne,
tome 3, n° 3489).

590 Musée de peinture et de sculpture, ou recueil des
principaux tableaux, statues et bas-reliefs des collections
publiques et particulières de l'Europe, dessiné et gravé
à l'eau-forte par Réveil. Avec notice par Duchesne aîné.
P., 1828, 5 vol. in-12, dem. rel. mar. brun. Av. des cen¬

taines de gravures au trait.
591 Scott (Walter). Œuvres. Brux., Wahlen, 1827, 87 vol.

in-16, dem. rel. v. uniforme.

592 Gramaye (J. B.). Antiquitates Belgicee. Lovanii, 1708,
in-fol., rel. v., coins frottés. Av. vignettes s. cuivre.
(Plusieurs feuillets fortement tachés).

593 Heins (A.). Quelques anciens intérieurs rustiques des
Pays Bas. Gand, 1927, in-fol., br. Av. pli. (Tiré à 60
exemplaire).

594 Les vieux pignons de Gand. Texte par A. Van Werveke.
Gand, s.d., in-fol., sous portef. Av. 60 planches en pho-
totypie. (iipuisé).

595 Coussemaker (E. de). Scriptorum de musica medii aevi.
Tomus IV. P., 1876, in-4, br., dos cassé. (Rare).

596 Beatrys, volgens het handschrift uit de 14e eeuw. Antw.,
Buschmann, 1901, in-4. Met houtsneden door Ch. Dou-
delet. (Getrokken op 250 exemplaren. Genummerd
exempl. op Hollandsch papier).

597 Heins (A.). L'ancienne Flandre. Recueil de vues pitto¬
resques et de documents graphiques inédits. Gand, 1904,
in-4, en feuilles. Av. 120 lithographies.

598 Bénézit (E.). Dictionnaire des peintres, sculpteurs, etc.
Tome I : A-C. P., 1911, fort vol. gr. in-8, br. Av. plan¬
ches.
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599 Wattjes (J.). Moderne architectuur. Amst., 1927, in-4,
linnenb. Met bij de 400 illustraties.

600 Le Grand. Révolution brabançonne. Essai historique.
Brux., 1843. — Van Praet (j.). Essais sur l'histoire
politique des derniers siècles. Brux., 1884. Ens. 2 vol. br.

601 Leviticus en Polak. Geïllustreerde encyclopsedie der
diamantni'jverheid. Haarlem, 1908, gr. in-8. Met talrijke
illustraties. (2 exemplaren).

602 Ponson du Terrail. Le forgeron de la Cour-Dieu. P.,
Rouff, s.d., gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. illustr.

603 Desbeaux (E.). Physique populaire. P., 1891, gr. in-8,
dem. rel. perçai.

604 Narodetzki (A.). La médecine végétale et le régime bio¬
logique. P., s.d., rel. perçai, édit. Av. figg.

605 Letts (C. H.). The hundred best pictures. London, 1902,
in-fol., rel. perçai, édit. (déboîtée, titre déchiré). Av.
100 planches noires.

606 Lacroix (P.). XVIIe siècle. Lettres, sciences et arts. P.,
1882, in-4, dem. rel. chagr. édit. Av. 17 chromolithogra¬
phies et 300 grav. s. bois.

607 Heursel-De Meester. Archéologie végétale des « sim¬
ples ». Y près, 1912, br.

608 Ansiaux (M.). Heures de travail et salaires. Brux., 1896.
— Salaires et budgets ouvriers en Belgique. Brux., 1892.
Ens. 2 vol. rel.

609 Zwendelaar (J.). Formulaire annoté de procédure com¬
merciale. Brux., 1892, rel., dos arraché. Et 3 autres vol.
de droit.

610 Boulmier (J.). Estienne Dolet. Sa vie, son œuvre, son
martyre. P., Aubry, 1857, pet. in-8, dem. rel. chagr. n. r.
(Tirage restreint).

611 Jean-Bernard. Histoire générale et anecdotique de la
guerre de 1914. P., 1915-23, 8 vol. gr. in-8, rel. perçai,
édit. Av. nombr. illustr.

612 Danetius (P.). Magnum dictionarium latinum et galli-
cum. Lugduni, 1712, in-4, rel. v., plats détachés. (Double
ex-libris).

613 Nitti (Fr.). Het verval van Europa. Leiden, z.d., gr.
in-8.
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614 Graue (J.). Practisch rekenboek en handleiding in de
stoomwerktuigkunde. Leiden, z.d.

615 Veth (J.). Rembrandt's leven en kunst. Amst., z.d.,
in-fol., in aflev. Met 50 platen en afbeeldingen in den
tekst,

616 Rônnow (S.). Pehr Hillestrôm och Hans Bruks- och
Berguerksmalningar. Stockholm, 1929, in-4, br. Avec
reproduct. hors texte.

617 Dary (G.). A travers l'électricité. P., s.d., in-4, dem.
rel. chagr. Av. nombr. illustr. Et autre.

618 Littré (E.). Dictionnaire de médecine. P., 1884, fort vol.
gr. in-8, dem. rel. chagr. (dos fatigué).

619 Roget (J. L.). A history of the « Old Water-Colour »
society. London, 1891, 2 vol. gr. in-8, rel. perçai, édit.

620 Biddaer (P.). Formulaire des actes des administrations
communales. Brux., 1898-1900, 2 vol. dem. rel. bas.

621 Krâmer (F.). De negentiende eeuw. Eene schets van
hare geschiedenis. Amst., 1900, gr. in-8, halve linnenb.
En ander.

622 Van der Sleen (W.). Natuur en vernuft. Verrassende
uitkomsten van des menschen speurzin en vindingrijk-
heid. Amst., 1918-19, 4 bkdl. in-4, linnenb. Met talrijke
illustraties binnen en buiten tekst.

623 Bilz. De nieuwe natuurgeneeswijze. Amst., z.d., 2 bkdl.
linnenb. Met platen en figuren.

624 Meyer's Atlantic cotton code. 39th édition. Liverpool,
1922, in-4, rel. perçai, édit.

625 Bertall. La comédie de notre temps. P., Pion, 1874, gr.
in-8, dem. rel. chagr. (coins frottés). Av. nombr. Vignet¬
tes s. bois par Bertall.

626 Cerfberr et Ramin. Dictionnaire de la femme et de la
famille. — Frank (L.). L'éducation domestique des jeu¬
nes filles. P., s.d., 2 vol. br.

627 Potei (M.). Le livre d'or du négociant. P., 1905, 3 vol.
gr. in-8, dem. rel. perçai, édit.

628 Bardoux (}.). Esquisses d'une psychologie de l'Angle¬
terre contemporaine. P., 1907, rel. Et 2 autres vol.

629 C. Ci'ispi Sallustii quae extant; cum notis variorum. edid.
J. Wasse. Cantabrigiae, 1710, pet. in-4, rel. v. (dos fati¬
gué).
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630 Phsedrus. Fabularum /Esopiarum libri quinque, cum
novo commentario P. Burmanni. Leidae, 1727, in-4, dem.
rel. v, (dos fatigué). Av. front.

631 Bérard et Vignard. L'appendicite. P., 1914. — Schwartz
(A.). Chirurgie du thorax. P., 1912. Ens. 2 vol. gr. in-8,
br.

632 Alvin (L.). Compte-rendu du salon d'exposition de
Bruxelles. Brux., 1836, gr. in-8, dem. rel. v. Av. nombr.
lithographies et gravures au trait.

633 Baccaert (H.). Peter Benoit. Een kampioen der nationale
gedachte. Antw., 1919, gr. in-8. En ander.

634 Luitprandus. Opéra, H. de la Higuera et L. Ramirez de
Prado notis illustrata. Antv., B. Moretus, 1611, in-fol.,
rel. v. Av. titre et portrait gravés par C. Galle d'après
Rubens.

635 Thiebault-Sisson. Salon de 1895. P., Baschet, s.d., in-4,
rel. perçai, édit. Av. nombr. reproduct. Et autre.

636 Eugénie (Keizerin). Mijn gedenkschriften. Vertaling
van L. Burgersdijk. Leiden, 1920, 2 bkdl.

637 Gautier (L.). Les champignons. P., 1884, gr. in-8, rel.
perçai. Av. 16 planches en couleurs et 195 fig.

638 Merckel, Miethe, etc. Der Weltverkehr und seine
Mittel. Leipzig, s.d., 2 vol. gr. in-8, cart. pap. Av. pli.
et figg.

639 de Rousiers (P.). La vie américaine. P., 1892, gr. in-8,
dem. rel. chagr. Av. nombr. illustr. hors et dans le texte.

640 Quilling (F.). Die Jupitersâule des Samus und Severus.
Leipzig, 1918, in-4, cart. édit. (dos arraché). Av. nombr.
illustr. Et 2 autres vol.

641 Habert (Th.). La poterie antique parlante. P., 1893,
in-4, br. Av. atlas de 37 planches.

642 Limborch (Ph. a). Historia inquisitionis. Amst., 1692,
in-4, rel. v. (dos arraché). Av. gravures s. cuivre.

643 Lacroix (P-)- Les arts au Moyen-Age et à l'époque de
la Renaissance. P., 1869, in-4, dem. rel. chagr. rouge
édit. (coins frottés). Av. 19 chromolithographies et 400
grav. s. bois.

644 Vosmaer (C.). Amazone, 's Gravenh., 1893. — de Gé-
nestet (P-)- Eerste gedichten. Amst., 1878. Samen 2
bkdl. in-4, linnenb. Met illustraties.
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645 Clément-Janin. La curieuse vie de Marcellin Desboutin.
P., Floury, 1922, in-4, br. Av. nombr. reproduct. hors
et dans le texte.

646 Silvestre (A.). Floréal. P., Delagrave, s.d., in-4, dem.
rel. et coins chagr. rouge. Av. 'illustr. hors et dans le
texte par G. Cain et musique de Massenet.

647 Huret (J.). L'Amérique moderne. P., Lafitte, 1911, 2 vol.
in-4, dem. rel. bas. édit. (éraflée). Av. 180 planches en
couleurs et en noir.

648 Streuvels (Stijn). Reinaert de Vos. Brugge, 1910, in-4.
Met houtsneden door G, van de Woestijne. (Uitgeput).

649 Griin (A.). La vie publique de Michel Montaigne. Etude
biographique. P., 1855, dem. rel. v.

650 La guerre. Documents de la Section photographique de
l'armée. P., Colin, s.d., 2 vol. in-fol. obi., br., dos cassés.
Av. des centaines d'illustrations.

651 Vogs (H.). Das Kôlner Wohnhaus bis zum Anfang des
19. Jahrhunderts. Kôln, 1914, in-4, rel. toile. Av. nombr.
illustr. Et autre.

652 France (A.). Ce que disent nos morts. P. Helleu, 1916,
in-4, br. Av. illustr. par B. Naudin. (Edit. orig.).

653 Neal (D.). The history of the Puritans. Lonoon, 1754,
2 vol. in-4, rel. v. Av. portrait.

654 Scapula (}.). Lexicon graeco-latinum. Londini, 1820,
in-4, rel. v. (plats détachés).

655 Kronthal (P.). Lexikon der technischen Kiinste. Berlin,
1899, 2 vol. in-4, dem. rel. chagr. (un dos cassé).

656 Snelleman (Joh.). De volken der aarde. Amst., z.d., 2
dln. in een bkdl. halve lederb. Met talrijke afbeeldingen
binnen en buiten tekst.

657 Garibaldi, his life and times. London, s.d., in-4, rel.
perçai, édit. Av. illustr. Et autre.

658 Walker (J.).) Dictionary of the english language. Lon¬
don, 1791. — Ludwig (Chr.). A dictionary english,
german and french. Leipzig, 1791, 2 vol. Ens. 3 vol. in-4,
dem. rel. v.

659 Die ôsterreichisch-ungarische Monarchie in Wort und
Bild. Wien, 1893, 3 vol. in-4, rel. perçai, édit. Av. illustr.
hors et dans le texte.
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660 Brinckmann (A.). Barock-Bozzetti. Italienische Bild-
hauer. Frankfurt, 1923, in-fol., rel. perçai. Av. pli. Et
autre.

661 Schmaltz (R-). Atlas der Anatomie des Pferdes. Berlin,
1911, 3 vol. in-4, rel. perçai. Av. nombr. planches.

662 Raemaekers' cartoons. London, « Land and Water »

édition, s.d„ in-4, en 26 fasc. Av. nombr. caricatures.

663 Malaca, l'Inde méridionale et le Cathay. Manuscrit de
Godinho de Eredia, reproduit en fac-similé et traduit
par L. Janssen. Brux., 1882, in-4, br. (Tiré à 120 exem¬
plaires numérotés).

664 Cameron (J. M.). Victorian photographs of famous men
and fair women. London, 1926. Av. nombr. portraits.
— Roundell (Ch.). Cowdray : the history of a great
english house. London, 1884. Av. pli. Ens. 2 vol., in-4,
rel.

665 Fallize (Mgr.). Verkenningstochten in Noorwegen.
Brugge, 1904, in-4, halve lederb. Met houtgravuren. En
ander.

666 Nouveau Testament (Le) de Notre Seigneur Jésus-
Christ, trad. en françois par de Beausobre et Lenfant.
Amst., 1718, 2 vol. in-4, rel. v. Av. 2 grav.

667 Glaisher, Flammarion, etc. Voyages aériens. P., 1870,
gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. nombr. illustr.

668 Alberti (Fr.). Dictionnaire françois-italien et italien-
françois. Venise, 1793, 2 vol. in-4, rel. vél.

669 King Albert's book. Edition anglaise. London, 1914. —
The légion book. London, 1929. Ens. 2 vol. in-4, rel.
perçai, édit. Av. planches.

670 Marx ( R. ). La décoration et les industries d'art à l'ex¬
position de 1900. P., Delagrave, s.d„ in-4, cart. édit. Av.
nombr. reproduct. hors et dans le texte. (Exemplaire
sur Japon).

671 Doré (G.). Two hundred sketches, humorous and gro¬
tesque. London, s.d., in-fol., cart. Et autre.

672 Querido (Is.). Misleide majesteit. Zinnebeeldig verhaal
uit de oudheid. Amst., 1926, in-4, linnenb. Met hout-
sneden door J. Schonk.

673 Viotta (H.). Onze hedendaagsche toonkunstenaars.
Amst., z.d., 2 bkdl. in fol., linnenb. Met portretten en
genoteerde muziek.
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674 Jersey wild flowers. Recueil d'aquarelles originales
(époque romantique) en un vol. in fol., dem. rel. chagr.

675 Nouveau dictionnaire de la vie pratique. P., Hachette,
1923, 2 vol. in-4, dem. rel. perçai. Av. nombr. illustr.
hors.et dans le texte.

676 Menier (H.). Mon docteur. Traite de médecine et d'hy¬
giène. P., s.d., 3 vol. gr. in-8, rel. perçai. Av. planches
démontables.

677 Pizzetta (J.). Dictionnaire populaire illustré d'histoire
naturelle. P., 1890, in-4, dem. rel. chagr. Av. nombr.
figures.

678 Gilis (H.). Encyclopédie pratique du commerce, de l'in¬
dustrie et de la finance. Brux., s.d., 4 vol. gr. in-8, dem.
rel. chagr.

679 Hogarth (W.). Complété works, in a sériés of 175
engravings, with descriptions by J. Trusler. London,
Fowkes, s.d., 2 tomes en un vol. in-4, pl. rel. chagr.,
tr. dor. (rel. éraflée).

680 Van der Kloes (J.). Onze bouwmaterialen. Maassluis,
1893, 2 bkdl. gr. in-8, halve lederb. Met platen en
figuren.

681 Montesquiou (R. de). Paul Helleu, peintre et graveur.
P., Floury, 1913, pet. in-4, br., dos cassé. Av. nombr.
reproduct. hors et dans le texte.

682 Valoris (M.). La petite Arlésienne. P., Rouff, s.d., 2
vol. gr. in-8, dem. rel. chagr. Av. illustr. Et autre.

683 Ebe (G.). Architektonische Raumlehre. Dresden, 1900,
2 vol. gr. in-8, dem. rel. toile. Av. nombr. illustr.

684 Grar (Ed.). Histoire de la recherche, de la découverte
et de l'exploitation de la houille dans le Hainaut fran¬
çais, dans la Flandre française et dans l'Artois. Valen-
ciennes, 1847, 3 vol. in-4, dem. rel. chagr. Av. cartes.

685 Geffroy (G.). La sculpture au Louvre. P., Nilsonn, s.d.,
in-4, rel. perçai, édit. Av. nombr. reproduct. hors et
dans le texte.

686 Stobaeus (J.). Eclogarum physicarum et ethicarum libri
duo, ad mss. codd. recensuit Th. Gaisford. Oxonii, 1850,
2 vol. br., n.r.

687 Van Meteren (E. ). Historié der nederlandscher ende
haerder naburen oorlogen ende geschiedenissen. 's Gra-



venhage, 1623, in fol., rel. vél. Av. portraits grav. s.
bois.

688. Calmette (J.). François Rude. P., Floury, 1920, pet. in-
4, br. Av. nombr. reproductions hors et dans le texte.

689 Heyndrickx (K.). Studentenliederboek. Brussel, 1899,
2 dln. in een bkdl. gr. in-8, gekart. Met genoteerde
muziek.

690 Marshall (A.). Explosives, their manufacture, properties
tests and history. London, 1915, pet. in-4, rel. perçai.
Av. figg.

691 Nouvelle encyclopédie autodidactique illustrée d'ensei¬
gnement moderne. P., Quillet, 1922, 3 vol. in-4, dem.
rel. chagr. édit. Av. nombr. planches et fig.

692 Rolfs (W.). Geschichte der Malerei Neapels. Leipzig,
1910, pet. in-4, br. Av. 113 planches.

693 Olthoff (Fr.). De boekdrukkers, boekverkoopers en uit-
gevers in Antwerpen. Antw., 1891, kl. in-4. Met figuren.

694 Dohme (R.). Geschichte der Deutschen Kunst. Berlin,
1887, 5 vol. in-4, dem. rel. chagr. édit. Av. nombr.
planches en noir et en couleurs et figures.

695 Tennyson (A.). Elaine. London, 1867, in fol., rel. per¬
çai. édit. (rel. fatiguée). Av. illustr. de G. Doré (lr
tirage).

696 Dante. Inferno, Purgatorio et Paradiso; translated by
H. F. Cary. London, s.d., 2 vol. in-4, rel. perçai, édit.
Av. grav. s. bois par G. Doré.

697 Shakespeare. Werken, vertaald door L. Burgersdijk.
Leiden, Sijthoff, z.d., 6 bkdl. gr. in-8, halve lederb. Met
illustraties.

698 Schnorr von Carolsfeld (J.). Die Bibel in Bildern. Leip-
'

zig, s.d., in-4, pl. rel. chagr. édit. Av. nombr. grav. s.
bois.

699 Hausenstein (W.). Der nackte Mensch in der Kunst
aller Zeiten und Vôlker. Miinchen, 1913, in-4, rel. per¬
çai. édit. Av. plus de 700 reproduct. hors et dans le texte.

700 Sanderus (A.). Chorographia sacra Brabantiœ. Hagae
Comitum, 1726, 3 vol. in fol., rel. v., dos ornés, dent,
s. les plats, tr. rouges. Av. nombr. grav. s. cuivre. (Très
bel exemplaire).
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701 . . Flandria illustrata. Hagae Comitum, 1735,
3 vol. in fol., rel. v„ dos orné, tr. rouges. Av. nombr.
gravures s. cuivre. (Très bel exemplaire).

702 Collection «Le Masque». (Romans policiens). 126 vol.
reliés.

703 Romans policiers (éditions diverses). 36 vol. in-12, br.
704 L'art vivant. — Les Annales. •— L'art et les artistes. Un

gros paquet de fascicules dépareillés.
705 Kahn (G.). Félicien Rops. — Klein (R.). Félicien Rops.

Berlin, s.d., ens. 2 fasc. in-4, br. Av. nombr. reproduct.
hors et dans le texte.

706 Jugend. Illustrierte Wochenschrift. Trois gros paquets
de fascicules d'avant-guerre.

707 Lambotte (P.). Henri Evenepoeol. Brux., Van Oest,
1908, in-4, br. Av. nombr. reproduct. hors texte.

708 Leblond (M.). Peintres de races. Brux., Van Oest, 1910,
in-4, br. Av. nombr. reprod. hors et dans le texte.

709 El Greco. Leipzig, Seemann, 7 planches en couleurs. ■—
Esswein (H.). Henri de Toulouse-Lautrec. Miinchen,
1912, in-4, cart. Av. reproduct. Et autre.

710 Vanzype (G.). Nos peintres. 3° série. Brux., 1905, br.
Av. reproduct. Et 2 autres vol.

711 Rooses (Max). De schilderkunst in Duitschland, Spanje,
Frankrijk en Engeland van 1400 tôt 1800. Antw., z.d.,
in-4, gekart. Met illustraties. En varia.

712 Knackfuss (H.). Kiinstlermonographien : Rembrandt. —
Michelangelo. — Donatello. Leipzig, 3 vol. rel. édit. Av.
nombr. reproduct.

713 . : Durer. — Stuck. — Watteau. Leipzig, 3 vol.
rel. édit. Av. nombr. reproduct.

714 Deutsche Kusnt und Dekoration. Band XX. Darmstadt,
1907. — de la Grenille (E.). L'art décoratif au Salon.
P., 1913. Ens. 2 vol. in-4, rel. Av. illustr. Et autre.

715 Klassischer Skuîpturenschatz. Un gros portefeuille de
fascicules, in-4. Av. nombr. planches. — La sculpture
française contemporaine. Un portef. de planches, in-fol.

716 Numéros spéciaux du Studio. Volumes in-4, br. Av.
nombr. illustr.
1) Corot and Millet. 1902.
2) Modem etching and engravir.g. 1902.
3) Masters of english landscape painting. 1903.
4) Modem design in jewellery and fans. 1901. — Beau-

tys awakening. 1899. Ens. 2 vol.
717 The Studio. An illustrated magazine of fine and applied

art. Années 1897 à juillet 1914. (Un fascicule de 1906
manque). Londres, in-4, en fascicules. (On ajoute 8 livr.
de l'année 1919).
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718 Baudry-Lacantinerie. Précis de droit civil. P., 1896, 3
vol. dem. rel. chagr.

719 New Leviathan cable code. New York, 1896, gr. in-fol.,
rel. v.

720 Janssen (J.). Geschichte des deutschen Volkes, seit dem
Ausgang des Mittelalters bis zum Beginn des dreissig-
jâhrigen Krieges. Freiburg, 1883-94, 8 vol. rel. perçai,
édit.

721 Schiller. Werke. Stuttgart, E. Hallberger, s.d., 4 vol. gr.
in-8, rel. perçai, édit. (dos fatigués). Av. nombr. illustr.

722 Marek (J.). Lehrbuch der klinischen Diagnostik der
inneren Krankheiten der Haustiere. Jena, 1922, cart.
édit. Av. 29 planches et 505 fig.

723 Bénézit (E.). Les peintres anciens et modernes. Leur
vie, leur oeuvre. P., s.d., in-4, débroché. Av. nombr.
illustr.

724 Faux (L.). Principes et théorie de la transformation des
laines brutes en fils peignés. P., Béranger, 1913, in-4, br.
Av. 3 planches et 212 fig.

725 Hymans (L.). Bruxelles à travers les âges. Brux., s.d.,
2 vol. in-4, dem. rel. chagr. Av. nombr. illustr. hors et
dans le texte.

726 Larousse du XXe siècle. Tome I. P., 1928, in-4, dem. rel.
chagr. vert édit. Av. nombr. planches et figures.

727 Texier (E.). Tableau de Paris. P., 1853, 2 vol. in-fol.,
dem. rel. perçai. Av. 1500 grav. s. bois par Cham, Dau-
mier, Gavarni, Grandville, Vernet, etc.

728 Robertson (W.). History of the reign of the emperor
Charles V. London, 1769, 3 vol. in-4, dem. rel. v.

729 Fischer (A.). Die Frau als Hausârztin. Stuttgart, 1913,
2 vol. gr. in-8, rel. perçai, édit. Av. nombr. planches et
figures.

730 Fuchs und Kind. Die Weiberherrschaft in der Geschichte
der Menschheit. Miinchen, 1913, 2 vol. in-4, rel. perçai,
édit. (fatiguée). Av. des centaines d'illustr. hors et dans
le texte.

731 Die Musik. Illustrierte Halbmonatsschrift. Erster Jahr-
gang. Berlin, 1901, 4 vol. in-4, rel. perçai, édit.

732 Boon's geïllustreerd magazijn. Deelen I tôt VII, Amst.,
1899-1902, 7 bkdl. linnenb.

733 Journal des voyages et des aventures de terre et de mer.
P., 1877 (origine) à 1900, 13 gros vol. in-4, dem. rel.
perçai. Av. nombr. grav. s. bois.

734 Op de hoogte. Maandschrift voor de huiskamer. Jaar-
gangen 1905-8 en 1910-13. Amst., 8 bkdl. in-4, linnenb.
Met talrijke illustraties.
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735 Nouveau Larousse illustré. Tome VII. P., s.d., in-4, dem.
rel. chagr. vert. édit.

736 Senator und Kaminer. Krankheiten und Ehe. Berlin, s.d.,
dem. rel. perçai. Av. planche démontable.

737 Heyting (A.). Het boek der sonnetten. Amst., z.d. -—

Duun (O.). Juvikingen. Arnhem, 1924, linenb.
738 Current history magazine. Volumes 16 à 24. New York,

1922-26, 9 vol. dem. rel. toile. Av. illustr.
739 Laboulaye (Ch.). Dictionnaire des arts et manufactures

et de l'agriculture. Av. complément. P., 1874-75, 4 vol.
gr. in-8, dem. rel.mar.

740 Hymans (P.). Portraits, essais et discours. Brux., 1914.
— Gauchez (M.). Louis Franck. Anvers, 1927. Ens.
2 vol. br.

741 The book of commun prayer : with notes, légal and
historial, by A. J. Stephens. London, 1849, 3 vol. gr. in-8,
rel. perçai, édit. n. r.

742 de Navery (R.). Les drames de la justice. P., s.d., 4 vol.
gr, in-8, dem. rel. chagr. Av. illustr.

743 . . Patria. — d'Ennery (A.). Martyre! — de
Lamothe (A.). La fille du bandit. Ens. 3 vol. gr. in-8,
rel. Av. illustr.

744 Deutsche Romanbibliothek. Années 1905-6-7. Stuttgart,
6 vol. in-4, rel. perçai, édit.

745 Bacon. Works. London, 1841, 2 vol. gr. in-8, rel. perçai,
(dos fatigués).

746 De Natuur. Populair geïllustreerd maandschrift. Jaar-
gangen 1882-87. Utrecht, 6 bkdl. in-4, linnenb.

747 Henne-am Rhijn (O.). De ontwikkelingsgeschiedenis
der menschheid. Amst., 1879, 6 bkdl. linnenb.

748 Andree (K.). Géographie des Welthandels. Frankfurt,
1910-13, 3 vol. gr. in-8, dem. rel. chagr.

749 Giinther (H.). In het land der duizend wonderen. Een
boek over het menschelijk lichaam. Amst., 1926, linnenb.
Met platen en fig.

750 Petit (Ed.). Histoire universelle illustrée des pays et des
peuples. P., Quillet, 1930, 8 vol. in-4, dem. rel. chagr.
vert édit. Av. nombr. illustr. hors et dans le texte. (Etat
de neuf).

751 Clichés de cuivre (Lot de 24) de formats divers ayant
servi à T'illustration de notices publiées par Mr. R.
Schoorman (reproductions d'armoiries et de chartes, vues
de châteaux, etc.).


